
 

 

 

 
 
 
 
 

ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง 
 ประจำปี พ.ศ. 2567 คร้ังที่ 4/2567 
 วันพฤหัสบดีท่ี 5 กันยายน พ.ศ. 2567 เวลา 14.00 น.  
 ณ ห้องประชุมรัตนเพียร อาคาร 9 ชั้น 2 มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  

และระบบออนไลน์ Zoom Cloud Meeting 
               
 
ระเบียบวาระที่ 1 เร่ืองที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 

1.1 คำส่ังสภามหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ท่ี 32/2567 เรื่อง แต่งต้ังคณะกรรมการ
งบประมาณ การเงินการคลัง  

1.2 คำส่ังมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ท่ี 4913/2567 เรื่อง แต่งต้ังผู้ช่วยเลขานุการ 
และผู้ปฏิบัติหน้าท่ีประชุมในคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง  

1.3 รายงานผลการดำเนินงานจัดเก็บเงินรายได้เงินนอกงบประมาณ  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567) 
- ภาพรวมมหาวิทยาลัย 
- คณะพยาบาลศาสตร์ 
- โรงเรียนสาธิตฯ ฝ่ายมัธยม 
- สถาบันวิจัยไม้กลายเป็นหินฯ (เงินรายได้จัดหาผลประโยชน์ฯ) 

1.4 รายงานผลการดำเนินงานการใช้จ่ายเงินคงคลัง (บ.กศ.)  (อนุมัติครั้งท่ี 1)  
     ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
1.5 รายงานผลการดำเนินงานการใช้จ่ายงบประมาณ สำหรับงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 

ประจำปีการศึกษา 2565 
- รายได้จากการจัดงานพระราชทานปริญญาบัตรฯ 
- เงินคงคลัง (บ.กศ.) (อนุมัติครั้งท่ี 2) 
 

ระเบียบวาระที่ 2 เร่ืองรับรองรายงานการประชุม 
2.1 รับรองรายงานการประชุม ครั้งท่ี 3/2567 เมื่อวันอังคารท่ี 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 
 

ระเบียบวาระที่ 3 เร่ืองสืบเนือ่งจากการประชุมคร้ังก่อน 
-  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครัง้ที่ 4/2567 

 
ระเบียบวาระที่ 4 เร่ืองเพื่อพิจารณา 

4.1 คำขอต้ังงบประมาณรายจ่าย มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 4.1.1 รายได้จากการจัดการศึกษา 
 4.1.2 รายได้จากการจัดหาผลประโยชน์  
     4.1.2.1 สถาบันวิจัยไม้กลายเป็นหินฯ  
     4.1.2.2 ศูนย์ปฏิบัติการส่งเสริมอาชีพอิสระ (ครัวราชภัฏ) 
     4.1.2.3 งานผลิตน้ำด่ืมทับแก้ว  
     4.1.2.4 งานหอพัก มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  
     4.1.2.5 ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพทับแก้ว  

 

ระเบียบวาระที่ 5 เร่ืองอื่น ๆ 
    - 
 
หมายเหตุ: อาหารว่างและเคร่ืองด่ืมจัดให้ผู้เข้าร่วมประชุมในระหว่างการประชุม เวลา 14.30 น.  



 ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครัง้ที่ 4/2567 
 

 

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 
1.1 คำสั ่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชส ีมา ที ่  32/2567 เร ื ่อง แต่งต้ัง

คณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง 
ตามมติสภามหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมาในคราวประชุมครั้งที่ 9/2567 เมื่อวันที่ 19 

กรกฎาคม พ.ศ. 2567 และเพื่อให้การดำเนินงานของสภามหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมาเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยมีประสิทธิภาพ และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อมหาวิทยาลัย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 (14) 
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2567 นั้น จึงมีการแต่งต้ังคณะกรรมการงประประมาณ การเงิน
การคลัง ประกอบด้วย นายกงกฤช หิรัญกิจ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ เป็นประธานกรรมการ 
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารท่ีแนบมานี้ จึงขอแจ้งต่อท่ีประชุมเพื่อทราบ 

 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
มติที่ประชุม 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………  

1



2



3



 
ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครัง้ที่ 4/2567 

 
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 

1.2 คำส ั ่งมหาว ิทยาล ัยราชภ ัฏนครราชสีมา ท ี ่  4913/2567 เร ื ่อง แต ่งต้ัง
ผู้ช่วยเลขานุการและผู้ปฏิบัติหน้าที่ประชุมในคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง 
  ตามที่สภามหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา มีมติแต่งตั้งคณะกรรมการงบประมาณ 
การเงินการคลัง เพื่อให้การดำเนินงการของคณะกรรมการฯ ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย และมีประสิทธิภาพ
สูงสุด อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงแต่งต้ัง
ผู้ช่วยเลขานุการและผู้ปฏิบัติหน้าท่ีประชุมในคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง รายละเอียดปรากฏ
ตามเอกสารท่ีแนบมานี้ จึงขอแจ้งต่อท่ีประชุมเพื่อทราบ 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
มติที่ประชุม 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………  

4



5



 
ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครัง้ที่ 4/2567 

 
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 

1.3 รายงานผลการดำเนินงานจัดเก็บเงินรายได้เงินนอกงบประมาณ  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2567) 

ผลการจัดเก็บเงินรายได้ เงินนอกงบประมาณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 (ข้อมูล ณ วันท่ี 31 สิงหาคม 2567) จำแนกเป็นผลการจัดเก็บงบประมาณเงินรายได้ 
1) ภาพรวมมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา 2) คณะพยาบาลศาสตร์ 3) โรงเรียนสาธิตฯ ฝ่ายมัธยม และ  
4) รายได้จากการจัดหาผลประโยชน์ (สถาบันวิจัยไม้กลายเป็นหินฯ)  
  1) ภาพรวมมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา 
  มหาวิทยาลัยประมาณการรายร ับเง ินรายได้ เง ินนอกงบประมาณ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 วงเงิน 340,977,500.00 บาท จำแนกเป็น งบ บ.กศ. จำนวน 302,416,200.00 บาท 
และ งบ กศ.ปช. จำนวน 38,561,300.00 บาท ซึ่งมหาวิทยาลัยสามารถจัดเก็บงบประมาณเงินรายได้ภาพรวม
ท้ังหมด จำนวน  315,997,847.47 บาท คิดเป็นร้อยละ 92.67 ของวงเงินประมาณการรายรับ (ดังเอกสารแนบ 
ตารางท่ี 1)  
  2) คณะพยาบาลศาสตร์ มีวงเงินประมาณการรายรับ จำนวน 22,681,500.00 บาท 
สามารถจัดเก็บงบประมาณเงินรายได้ จำนวน  15,611,350.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 68.89 ของวงเงินประมาณ
การรายรับ (ดังเอกสารแนบ ตารางท่ี 2 ) 
  3) โรงเรียนสาธิตฯ ฝ่ายมัธยม มีวงเงินประมาณการรายรับ จำนวน 18,082,000.00 
บาท สามารถจัดเก็บงบประมาณเงินรายได้ จำนวน 15,831,600.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 87.55 ของวงเงิน
ประมาณการรายรับ (ดังเอกสารแนบ ตารางท่ี 2) 
  4) ผลการจัดเก็บเงินรายได้จากการจัดหาผลประโยชน์จากทรัพย์สินสถาบันของ
สถาบันวิจัยไม้กลายเป็นหินฯ ซึ่งประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 วงเงิน 3,026,000.00 
บาท จากการดำเนินงานของสถาบันฯ สามารถจัดเก็บเงินรายได้จากการจัดหาผลประโยชน์จากทรัพย์สินของ
สถาบัน รวมทั้งส้ิน จำนวน 4,137,001.42 บาท คิดเป็นร้อยละ 136.72 ของวงเงินประมาณการรายรับ จำแนก
เป็นรายได้จากการปฏิบัติหน้าที่ตามพันธกิจ จำนวน 3,985,988.00 บาท รายได้จากการบริการทรัพย์สินฯ 
ของมหาวิทยาลัย  59,230.00 บาท และรายได้อื่น ๆ จำนวน 91,783.42 บาท (ดังเอกสารแนบตารางที่ 3) 
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารท่ีแนบมานี้ จึงขอแจ้งต่อท่ีประชุมเพื่อทราบ 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
มติที่ประชุม 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………  

6



ตา
รา

งท่ี
 1

 รา
ยง

าน
ผล

กา
รด

 าเนิ
นง

าน
จัด

เก็
บร

าย
ได้

 ป
ระ

จ า
ปีง

บป
ระ

มา
ณ 

พ.
ศ.

 2
56

7 
ภา

พร
วม

มห
าวิ

ทย
าลั

ยร
าช

ภัฏ
นค

รร
าช

สีม
า

ปีง
บป

ระ
มา

ณ
/

รา
ยก

าร
คร้ั

งท่ี
 1

คร้ั
งท่ี

 2
รว

ม
(1

)
(2

)
(3

)
(4

)
(5

)=
(4

)*
10

0/
(1

)
(6

)
(7

)=
(6

)*
10

0/
(1

)
งบ

บ.
กศ

.
30

2,4
16

,20
0.0

0
  

24
1,9

33
,00

0.0
0

  
48

,38
6,4

00
.00

   
29

0,3
19

,40
0.0

0
  

96
.00

   
   

   
 

27
5,1

46
,86

2.4
7

  
90

.98

1. 
ปริ

ญญ
าต

รี
25

8,3
64

,20
0.0

0
   

20
6,6

91
,40

0.0
0

   
41

,33
8,2

00
.00

   
  

24
8,0

29
,60

0.0
0

   
96

.00
   

   
   

   
23

4,9
83

,19
2.4

7
   

90
.95

1.1
 ทุ

กค
ณะ

 (ย
กเ

ว้น
 ค

ณะ
พย

าบ
าล

ศา
สต

ร์)
23

5,6
82

,70
0.0

0
   

18
8,5

46
,20

0.0
0

   
37

,70
9,2

00
.00

   
  

22
6,2

55
,40

0.0
0

   
96

.00
   

   
   

   
21

9,3
71

,84
2.4

7
   

93
.08

1.2
 ค

ณะ
พย

าบ
าล

ศา
สต

ร์ 
22

,68
1,5

00
.00

   
  

18
,14

5,2
00

.00
   

  
3,6

29
,00

0.0
0

   
   

 
21

,77
4,2

00
.00

   
  

96
.00

   
   

   
   

15
,61

1,3
50

.00
   

  
68

.83

2. 
บัณ

ฑิต
วิท

ยา
ลัย

70
5,3

00
.00

   
   

   
56

4,2
00

.00
   

   
   

11
2,8

00
.00

   
   

   
67

7,0
00

.00
   

   
   

95
.99

   
   

   
   

49
4,0

00
.00

   
   

   
70

.04

3. 
โรง

เรีย
นส

าธิ
ตฯ

 (ฝ่
าย

ปร
ะถ

ม)
25

,14
1,5

00
.00

   
  

20
,11

3,2
00

.00
   

  
4,0

22
,60

0.0
0

   
   

 
24

,13
5,8

00
.00

   
  

96
.00

   
   

   
   

23
,70

8,2
70

.00
   

  
94

.30

4. 
โรง

เรีย
นส

าธิ
ตฯ

 (ฝ่
าย

มัธ
ยม

)
18

,08
2,0

00
.00

   
  

14
,46

5,6
00

.00
   

  
2,8

93
,10

0.0
0

   
   

 
17

,35
8,7

00
.00

   
  

96
.00

   
   

   
   

15
,83

1,6
00

.00
   

  
87

.55

5. 
ศูน

ย์ก
าร

ศึก
ษา

พิเ
ศษ

12
3,2

00
.00

   
   

   
98

,60
0.0

0
   

   
   

  
19

,70
0.0

0
   

   
   

  
11

8,3
00

.00
   

   
   

96
.02

   
   

   
   

12
9,8

00
.00

   
   

   
10

5.3
6

งบ
กศ

.ป
ช.

38
,56

1,3
00

.00
   

30
,84

9,0
00

.00
   

6,1
69

,80
0.0

0
   

  
37

,01
8,8

00
.00

   
96

.00
   

   
   

 
40

,85
0,9

85
.00

   
10

5.9
4

1. 
ปริ

ญญ
าต

รี
16

,48
8,0

00
.00

   
  

13
,19

0,4
00

.00
   

  
2,6

38
,10

0.0
0

   
   

 
15

,82
8,5

00
.00

   
  

96
.00

   
   

   
   

14
,62

0,7
85

.00
   

  
88

.68

2. 
บัณ

ฑิต
วิท

ยา
ลัย

22
,07

3,3
00

.00
   

  
17

,65
8,6

00
.00

   
  

3,5
31

,70
0.0

0
   

   
 

21
,19

0,3
00

.00
   

  
96

.00
   

   
   

   
26

,23
0,2

00
.00

   
  

11
8.8

3

รว
มท้ั

งส้ิ
น

34
0,9

77
,50

0.0
0

  
27

2,7
82

,00
0.0

0
  

54
,55

6,2
00

.00
   

32
7,3

38
,20

0.0
0

  
96

.00
   

   
   

 
31

5,9
97

,84
7.4

7
  

92
.67

   
   

   
  

หม
าย

เห
ตุ 

: 1
. อ

นุมั
ติจั

ดส
รร

 จ
าก

มติ
สภ

าม
หา

วิท
ยา

ลัย
ฯ 

คร้ั
งท่ี

 1
 เม่ื

อวั
นท่ี

 1
5 

กัน
ยา

ยน
 2

56
6 

แล
ะค

ร้ัง
ท่ี 

2 
เม่ื

อวั
นท่ี

 1
6 

กุม
ภา

พัน
ธ์ 2

56
7

   
   

   
   

  2
. ข้

อมู
ลร

าย
รับ

จริ
ง จ

าก
กอ

งค
ลัง

 ณ
 วัน

ท่ี 
31

 สิ
งห

าค
ม 

25
67

ปีง
บป

ระ
มา

ณ
 พ

.ศ
.2

56
7

รา
ยง

าน
ผล

กา
รด

 าเนิ
นง

าน
จัด

เก็
บร

าย
ได้

 ป
ระ

จ า
ปีง

บป
ระ

มา
ณ

 พ
.ศ

. 2
56

7 
มห

าวิ
ทย

าลั
ยร

าช
ภัฏ

นค
รร

าช
สีม

า

รา
ยรั

บจ
ริง

ร้อ
ยล

ะร
าย

รับ
จริ

ง

ต่อ
ปร

ะม
าณ

กา
ร

ปร
ะม

าณ
กา

รร
าย

รับ
 

อนุ
มัติ

จัด
สร

ร
ร้อ

ยล
ะก

าร

จัด
สร

รต่
อ

ปร
ะม

าณ
กา

ร

7



ตา
รา

งท่ี
 2

 รา
ยง

าน
ผล

กา
รด

 าเนิ
นง

าน
จัด

เก็
บร

าย
ได้

 ป
ระ

จ า
ปีง

บป
ระ

มา
ณ 

พ.
ศ.

 2
56

7 
คณ

ะพ
ยา

บา
ลศ

าส
ตร์

 แ
ละ

โร
งเรี

ยน
สา

ธิต
ฯ 

ฝ่า
ยมั

ธย
ม

ปีง
บป

ระ
มา

ณ
/

รา
ยก

าร

คร้ั
งท่ี

 1
คร้ั

งท่ี
 2

รว
ม

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)=

(5
)*

10
0/

(1
)

1. 
คณ

ะพ
ยา

บา
ลศ

าส
ตร์

 
22

,6
81

,50
0.

00
   

  
18

,1
45

,2
00

.0
0

   
  

3,
62

9,
00

0.
00

   
   

 
21

,77
4,

20
0.

00
   

  
15

,61
1,

35
0.

00
   

  
68

.83
   

   
   

   
   

  

-  
ค่า

บ า
รุง

กา
รศึ

กษ
า

22
,68

1,5
00

.00
   

   
18

,14
5,2

00
.00

   
   

 
3,6

29
,00

0.0
0

   
   

  
21

,77
4,2

00
.00

   
   

 
15

,61
1,3

50
.00

   
   

 
68

.83
   

   
   

   
   

   
 

2. 
โร

งเรี
ยน

สา
ธิต

ฯ 
(ฝ่

าย
มัธ

ยม
)

18
,0

82
,00

0.
00

   
  

14
,4

65
,6

00
.0

0
   

  
2,

89
3,

10
0.

00
   

   
 

17
,35

8,
70

0.
00

   
  

15
,83

1,
60

0.
00

   
  

87
.55

   
   

   
   

   
  

-  
ค่า

บ า
รุง

กา
รศึ

กษ
า

18
,08

2,0
00

.00
   

   
14

,46
5,6

00
.00

   
   

 
2,8

93
,10

0.0
0

   
   

  
17

,35
8,7

00
.00

   
   

 
15

,83
1,6

00
.00

   
   

 
87

.55
   

   
   

   
   

   
 

รว
มท้ั

งส้ิ
น

40
,7

63
,50

0.
00

   
  

32
,6

10
,8

00
.0

0
   

  
6,

52
2,

10
0.

00
   

   
 

39
,13

2,
90

0.
00

   
  

31
,44

2,
95

0.
00

   
  

77
.14

   
   

   
   

   
  

หม
าย

เห
ตุ 

: 1
. อ

นุมั
ติจั

ดส
รร

 จ
าก

มติ
สภ

าม
หา

วิท
ยา

ลัย
ฯ 

คร้ั
งท่ี

 1
 เม่ื

อวั
นท่ี

 1
5 

กัน
ยา

ยน
 2

56
6 

แล
ะค

ร้ัง
ท่ี 

2 
เม่ื

อวั
นท่ี

 1
6 

กุม
ภา

พัน
ธ์ 2

56
7

   
   

   
   

  2
. ข้

อมู
ลร

าย
รับ

จริ
ง จ

าก
กอ

งค
ลัง

 ณ
 วั

นท่ี
 3

1 
สิง

หา
คม

 2
56

7

รา
ยง

าน
ผล

กา
รด

 าเนิ
นง

าน
จัด

เก็
บร

าย
ได้

 ป
ระ

จ า
ปีง

บป
ระ

มา
ณ

 พ
.ศ

. 2
56

7 
มห

าวิ
ทย

าลั
ยร

าช
ภัฏ

นค
รร

าช
สีม

า

ปีง
บป

ระ
มา

ณ
 พ

.ศ
. 2

56
7

อนุ
มัติ

จัด
สร

ร
ร้อ

ยล
ะร

าย
รับ

จริ
งต่

อ

ปร
ะม

าณ
กา

ร
รา

ยรั
บจ

ริง
ปร

ะม
าณ

กา
รร

าย
รับ

8



ตา
รา

งท่ี
 3

 รา
ยง

าน
ผล

กา
รด

 าเนิ
นง

าน
จัด

เก็
บร

าย
ได้

 ป
ระ

จ า
ปีง

บป
ระ

มา
ณ 

พ.
ศ.

 2
56

7 
สถ

าบั
นวิ

จัย
ไม้

กล
าย

เป็
นหิ

นฯ

ปีง
บป

ระ
มา

ณ
/

รา
ยก

าร
ปร

ะม
าณ

กา
รร

าย
รับ

อนุ
มัติ

จัด
สร

ร
รา

ยรั
บจ

ริง
ร้อ

ยล
ะร

าย
รับ

จริ
งต่

อ

ปร
ะม

าณ
กา

ร

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)=

(3
)*

10
0/

(1
)

รา
ยไ

ด้ก
าร

จัด
หา

ผล
ปร

ะโ
ยช

น์จ
าก

ทรั
พย์

สิน
สถ

าบั
นฯ

 
3,

02
6,

00
0.

00
   

   
   

  
2,

40
0,

00
0.

00
   

   
   

  
4,

13
7,

00
1.

42
   

   
   

  
13

6.
72

   
   

   
   

   
   

  

1.
 รา

ยไ
ด้จ

าก
กา

รป
ฏิบั

ติห
น้า

ท่ีต
าม

พัน
ธกิ

จ
2,

95
0,

00
0.

00
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

3,
98

5,
98

8.
00

   
   

   
  

13
5.

12
   

   
   

   
   

   
  

   
   

- ร
าย

ได้
จา

กก
าร

จ า
หน่

าย
บัต

รเข้
าช

มพิ
พิธ

ภัณ
ฑ์

1,8
00

,00
0.0

0
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
2,0

40
,98

0.0
0

   
   

   
   

11
3.3

9
   

   
   

   
   

   
   

   
   

- ร
าย

ได้
จา

กก
าร

จ า
หน่

าย
ขอ

งท่ี
ระ

ลึก
80

0,0
00

.00
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

1,7
45

,65
8.0

0
   

   
   

   
21

8.2
1

   
   

   
   

   
   

   

   
   

- ร
าย

ได้
จา

กง
าน

บริ
กา

รวิ
ชา

กา
ร

35
0,0

00
.00

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
19

9,3
50

.00
   

   
   

   
  

56
.96

   
   

   
   

   
   

   
 

2.
 รา

ยไ
ด้จ

าก
กา

รบ
ริก

าร
ทรั

พย์
สิน

ขอ
งม

หา
วิท

ยา
ลัย

45
,0

00
.0

0
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
59

,2
30

.0
0

   
   

   
   

   
13

1.
62

   
   

   
   

   
   

  

   
   

- ร
าย

ได้
ค่า

เช่
าส

ถา
นท่ี

30
,00

0.0
0

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

59
,23

0.0
0

   
   

   
   

   
 

19
7.4

3
   

   
   

   
   

   
   

   
   

- ร
าย

ได้
จา

กก
าร

จัด
บริ

กา
รข

อง
หน่

วย
งา

น
15

,00
0.0

0
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 

   
   

- ร
าย

ได้
จา

กก
าร

บริ
กา

รท
รัพ

ย์สิ
นอ่ื

นๆ
 (ถ้

ามี
)

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
   

   
 

3.
 รา

ยไ
ด้อ่ื

น 
ๆ

31
,0

00
.0

0
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
   

   
91

,7
83

.4
2

   
   

   
   

   
29

6.
08

   
   

   
   

   
   

  

   
   

- เ
งิน

บริ
จา

ค
25

,00
0.0

0
   

   
   

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
77

,49
2.6

2
   

   
   

   
   

 
30

9.9
7

   
   

   
   

   
   

   

   
   

- ด
อก

เบ้ี
ยเ

งิน
ฝา

กธ
นา

คา
ร

6,0
00

.00
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

   
   

 
11

,54
6.8

0
   

   
   

   
   

 
19

2.4
5

   
   

   
   

   
   

   

   
   

- อ่ื
น 

ๆ 
-

-
2,7

44
.00

   
   

   
   

   
   

-

รว
มท้ั

งส้ิ
น

3,
02

6,
00

0.
00

   
   

   
  

2,
40

0,
00

0.
00

   
   

   
  

4,
13

7,
00

1.
42

   
   

   
  

13
6.

72
   

   
   

   
   

   
  

หม
าย

เห
ตุ 

:  
  1

. อ
นุมั

ติง
จัด

สร
รบ

ปร
ะม

าณ
เงิน

รา
ยไ

ด้ข
อง

สถ
าบั

นฯ
 จ

าก
มติ

คณ
ะก

รร
มก

าร
สภ

าม
หา

วิท
ยา

ลัย
ฯ 

เม่ื
อวั

นท่ี
 1

5 
กัน

ยา
ยน

 2
56

6

   
   

   
   

   
   

2. 
ข้อ

มูล
รา

ยรั
บจ

ริง
 จ

าก
สถ

าบั
นวิ

จัย
ไม้

กล
าย

เป็
นหิ

นฯ
 ณ

 วั
นท่ี

 3
1 

สิง
หา

คม
 2

56
7 

รา
ยง

าน
ผล

กา
รด

 าเนิ
นง

าน
จัด

เก็
บร

าย
ได้

  ส
ถา

บัน
วิจั

ยไ
ม้ก

ลา
ยเ

ป็น
หิน

ฯ 
ปร

ะจ
 าปี

งบ
ปร

ะม
าณ

 พ
.ศ

. 2
56

7 
มห

าวิ
ทย

าลั
ยร

าช
ภัฏ

นค
รร

าช
สีม

า

ปีง
บป

ระ
มา

ณ
 พ

.ศ
. 2

56
7

9



 
ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครัง้ที่ 4/2567 

 
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 

1.4 รายงานผลการดำเนินงานการใช้จ่ายเงินคงคลัง (อนุมัติครั ้งที ่ 1) ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2567  

ตามที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติงบประมาณ เงินคงคลัง  บ.กศ. อนุมัติครั ้งที ่ 1 ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 เพื่อใช้ในการเตรียมความพร้อมในงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ผู้สำเร็จการศึกษา
ปี 2565 อนุมัติโครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมราชภัฏรังสฤษฏ์ และภูมิทัศน์โดยรอบมหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครราชสีมา วงเงินงบประมาณ 19,700,000 บาท 

งานโยธาและสถาปัตย์ กองอาคารสถานท่ีและบริการ สำนักงานอธิการบดี ได้รับมอบหมาย
ให้ดำเนินการ ซึ่งได้รายงานผลการดำเนินงานการใช้จ่ายเงินคงคลัง รายการโครงการปรับปรุงอาคารหอประชุม
ราชภัฏรังสฤษฏ์ และภูมิทัศน์โดยรอบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ประกอบด้วยรายการปรับปรุง 6 
รายการ โดยมีรายละเอียดดังนี้  

1. งานปรับปรุงห้ององคมนตรีพร้อมครุภัณฑ์ประกอบ วงเงิน 1,000,000 บาท  
2. งานปรับปรุงขยายทางลาด ขึ้น - ลง อาคารหอประชุม วงเงิน 1,200,000 บาท  
3. งานปรับปรุงและซ่อมแซมระบบปรับอากาศ หอประชุมราชภัฏรังสฤษฏ์และอาคาร  

ท่ีประทับ วงเงิน 5,000,000 บาท  
4. งานปรับปรุงระบบปรับอากาศ อาคาร 34 ช้ัน 3 งบประมาณวงเงิน 2,000,000 บาท  
5. งานปรับปรุงพื้นแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนสาย 2 และถนนสาย 3 งบประมาณวงเงิน 

7,500,000 บาท  
6. งานจัดสวนภูมิทัศน์รอบบริเวณอาคารหอประชุมราชภัฏรังสฤษฏ์ งบประมาณวงเงิน 

3,000,000 บาท  
  ขณะนี้ได้ดำเนินการเรียบร้อยแล้วทุกรายการ โดยมีงบประมาณคงเหลือ 1,370,000.00 บาท 
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารท่ีแนบมานี้ จึงขอแจ้งต่อท่ีประชุมเพื่อทราบ 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
 
มติที่ประชุม 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………  

10



ผล
กา

รด
 าเน

ินง
าน

โค
รง

กา
รป

รับ
ปร

ุงอ
าค

าร
หอ

ปร
ะช

ุมร
าช

ภัฏ
รัง

สฤ
ษฏ

์ แ
ละ

ภูม
ิทัศ

น์โ
ดย

รอ
บ 

มห
าว

ิทย
าล

ัยร
าช

ภัฏ
นค

รร
าช

สีม
า 

งบ
คง

คล
ัง บ

.กศ
. อ

นุม
ัติค

รั้ง
ที่ 

1

11



โค
รง

กา
รป

รับ
ปร

ุงอ
าค

าร
หอ

ปร
ะช

ุมร
าช

ภัฏ
รัง

สฤ
ษฏ

์ 
แล

ะภ
ูมิท

ัศน
์โด

ยร
อบ

 ม
หา

วิท
ยา

ลัย
รา

ชภ
ัฏน

คร
รา

ชส
ีมา

ได
้รับ

อน
ุมต

ิจา
กส

ภา
มห

าว
ิทย

าล
ัยฯ

เม
ื่อว

ันศ
ุกร

์ท่ี 
17

 พ
ฤษ

ภา
คม

 2
56

7 
โด

ยม
ีรา

ยก
าร

ดัง
นี้

ล า
ดับ

ที่
รา

ยก
าร

งบ
ปร

ะม
าณ

1
งา

นป
รับ

ปร
ุงห้

อง
รับ

รอ
งอ

งค
มน

ตร
ีพร

้อม
คร

ุภัณ
ฑ์ป

ระ
กอ

บ
1,0

00
,00

0.0
0

2
งา

นข
ยา

ยท
าง

ลา
ด 

ขึ้น
-ล

ง อ
าค

าร
หอ

ปร
ะชุ

ม
1,2

00
,00

0.0
0

3
งา

นป
รับ

ปร
ุงแ

ละ
ซ่อ

มแ
ซม

ระ
บบ

ปร
ับอ

าก
าศ

 ห
อป

ระ
ชุม

รา
ชภั

ฏร
ังส

ฤษ
ฏ์ 

แล
ะอ

าค
าร

ที่ป
ระ

ทับ
5,0

00
,00

0.0
0

4
งา

นป
รับ

ปร
ุงร

ะบ
บป

รับ
อา

กา
ศ 

อา
คา

ร 
34

ชั้น
 3

2,0
00

,00
0.0

0

5
งา

นป
รับ

ปร
ุงพ

ื้นแ
อส

ฟัล
ติก

คอ
นก

รีต
 ถ

นน
สา

ย 
2

แล
ะถ

นน
สา

ย 
3

7,5
00

,00
0.0

0

6
งา

นจ
ัดส

วน
ภูม

ิทัศ
น์ร

อบ
บร

ิเวณ
อา

คา
รห

อป
ระ

ชุม
รา

ชภั
ฏ

3,0
00

,00
0.0

0

รว
ม

19
,70

0,0
00

.00

หน
่วย

งาน
ที่ร

ับผิ
ดช

อบ
 : 

งาน
โยธ

าแ
ละ

งาน
สถ

าป
ัตย

์ก
อง

อา
คา

รส
ถา

นท
ี่แล

ะบ
ริก

าร
 ส

 าน
ักง

าน
อธ

ิกา
รบ

ดี

12



สร
ุปผ

ลก
าร

เบ
ิกจ

่าย
โค

รง
กา

รป
รับ

ปร
ุงอ

าค
าร

หอ
ปร

ะช
ุมร

าช
ภัฏ

รัง
สฤ

ษฏ
์แล

ะภ
ูมิท

ัศน
์โด

ยร
อบ

 
มห

าว
ิทย

าล
ัยร

าช
ภัฏ

นค
รร

าช
สีม

า 
หน

่วย
งาน

ที่ร
ับผิ

ดช
อบ

 : 
งาน

โยธ
าแ

ละ
งาน

สถ
าป

ัตย
์ก

อง
อา

คา
รส

ถา
นท

ี่แล
ะบ

ริก
าร

 ส
 าน

ักง
าน

อธ
ิกา

รบ
ดี

หม
าย

เห
ตุ 

: *
 งบ

ปร
ะม

าณ
ได้

รับ
อน

ุมัติ
งบ

ปร
ะม

าณ
จา

กส
ภา

มห
าว

ิทย
าลั

ย 
เม

ื่อว
ันท่ี

 17
 พ

ฤษ
ภา

คม
 25

67

ล ำ
ดับ

ท่ี
รำ
ยก

ำร
งบ

ปร
ะม

ำณ

ก่อ
หน้ี

ผูก
พัน

เบ
ิกจ่

ำย
ใช
้จ่ำ
ย

คง
เห
ลือ

จัด
สร
ร*

โอ
น

เป
ลี่ย

นแ
ปล

ง
ใช
้จริ
ง

เบ
ิกจ่

ำย
ร้อ
ยล

ะ
ใช
้จ่ำ
ย

ร้อ
ยล

ะ

(1
)

(2
)

(3
)=
(1
)+
(2
)

(4
)

(5
)

(6
)=
(5
)*
10
0/
(3
)

(7
)=
(4
)+
(5
)

(8
)=
(7
)*
10
0/
(3
)

(9
)=
(3
)-(
7)

1
งา

นป
รับ

ปรุ
งห

้อง
รับ

รอ
งอ

งค
มน

ตรี
พร้

อม
ครุ

ภัณ
ฑ์

ปร
ะก

อบ
1,0

00
,00

0.0
0

-
1,0

00
,00

0.0
0

-
99

5,0
00

.00
99

.50
99

5,0
00

.00
99

.50
5,0

00
.00

2
งา

นข
ยา

ยท
าง

ลา
ด 

ขึ้น
-ล

ง อ
าค

าร
หอ

ปร
ะช

ุม
1,2

00
,00

0.0
0

-
1,2

00
,00

0.0
0

-
1,1

70
,00

0.0
0

97
.50

1,1
70

,00
0.0

0
97

.50
30

,00
0.0

0

3
งา

นป
รับ

ปรุ
งแ

ละ
ซ่อ

มแ
ซม

ระ
บบ

ปรั
บอ

าก
าศ

 
หอ

ปร
ะช

ุมร
าช

ภัฏ
รัง

สฤ
ษฏ์

 แ
ละ

อา
คา

รท
ี่ปร

ะท
ับ

5,0
00

,00
0.0

0
87

7,0
00

.00
5,8

77
,00

0.0
0

5,8
50

,00
0.0

0
-

-
5,8

50
,00

0.0
0

99
.54

27
,00

0.0
0

4
งา

นป
รับ

ปรุ
งร

ะบ
บป

รับ
อา

กา
ศ 

อา
คา

ร 3
4 

ชั้น
 3

2,0
00

,00
0.0

0
-

2,0
00

,00
0.0

0
1,9

85
,00

0.0
0

-
-

1,9
85

,00
0.0

0
99

.25
15

,00
0.0

0

5
งา

นป
รับ

ปรุ
งพ

ื้นแ
อส

ฟัล
ติก

คอ
นก

รีต
 

ถน
นส

าย
 2

แล
ะถ

นน
สา

ย 
3

7,5
00

,00
0.0

0
(87

7,0
00

.00
)

6,6
23

,00
0.0

0
-

6,4
00

,00
0.0

0
96

.63
6,4

00
,00

0.0
0

96
.63

22
3,0

00
.00

6
งา

นจั
ดส

วน
ภูม

ิทัศ
น์ร

อบ
บริ

เวณ
อา

คา
รห

อป
ระ

ชุม
รา

ช
ภัฏ

3,0
00

,00
0.0

0
-

3,0
00

,00
0.0

0
1,9

30
,00

0.0
0

-
-

1,9
30

,00
0.0

0
64

.33
1,0

70
,00

0.0
0

รว
ม

19
,70
0,0
00
.00

-
19
,70
0,0
00
.00

9,7
65
,00
0.0
0

8,5
65
,00
0.0
0

43
.48

18
,33
0,0
00
.00

93
.05

1,3
70
,00
0.0
0 13



 
ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครัง้ที่ 4/2567 

 
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่องท่ีประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ 

1.5 รายงานผลการดำเนินงานการใช้จ่ายงบประมาณ สำหรับงานพิธีพระราชทาน
ปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา 2565 
  ตามที ่สภามหาวิทยาลัย อนุมัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567  
สำหรับงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา 2565 ในการประชุมเม่ือวันท่ี 19 กรกฎาคม 2567 
นั้น ปัจจุบันมหาวิทยาลัยได้ดำเนินการจัดพิธีพระราชทานปริญญาบัตรแก่นักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเขตภาค
ตะวันออกเฉียงเหนือ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 ณ หอประชุมราชภัฏรังสฤษฏ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครราชสีมา ในระหว่างวันท่ี 21 – 24 สิงหาคม 2567 มหาวิทยาลัยได้ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว  
  มหาวิทยาลัยได้มีการประมาณการรายรับ จากการจัดงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร 
มหาวิทยาลัยราชภัฏเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ประจำปีการศึกษา 2565 มหาวิทยาลัยได้ประมาณการ
รายร ับ จำนวน 8,661,200.00 บาท ข้อมูล ณ ว ันที ่  2 ก ันยายน 2567 มหาว ิทยาลัยมีรายร ับจริง  
จำนวน 9,138,944.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 105.22 ของประมาณการรายรับ  
  ผลการเบิกจ่ายงบประมาณสำหรับงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา 2565 
จำแนกตามแหล่งงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติจากสภามหาวิทยาลัย 2 แหล่งงบประมาณ ได้แก่ (1) งบรายได้จาก
การจัดงานพระราชทานปริญญาบัตร และ (2) เงินคงคลัง บ.กศ. (อนุมัติครั้งท่ี 2) รายละเอียดดังนี้ 
  1) รายได้จากการจัดงานพระราชทานปริญญาบัตร (รายได้สิทธิประโยชน์ เช่น เงินสมทบ  
รายหัว สิทธิประโยชน์จากค่าถ่ายรูป ร้านค้า ฯลฯ) วงเงินที่ได้รับอนุมัติ จำนวน  6,929,000.00 บาท และ 
มีผลการเบิกจ่าย จำนวน 486,850.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 7.03  
  2) เงินคงคลัง บ.กศ. (อนุมัติครั้งท่ี 2) วงเงินท่ีได้รับอนุมัติ จำนวน 7,317,200.00 บาท และ 
มีผลการเบิกจ่าย 194,400.00 บาท คิดเป็นร้อยละ 2.66  รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมานี้  
จึงขอแจ้งต่อท่ีประชุมเพื่อทราบ 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
มติที่ประชุม 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………  

14



ข้อ
มูล

 ณ
 วั

นท่ี
 2

 กั
นย

าย
น 

25
67

ล า
ดับ

ท่ี
รา

ยก
าร

ปร
ะม

าณ
กา

ร

รา
ยรั

บ
รา

ยรั
บจ

ริง

รา
ยรั

บจ
ริง

เป
รีย

บเ
ทีย

บร้
อย

ละ

ต่อ
ปร

ะม
าณ

กา
ร

รา
ยรั

บ

หม
าย

เห
ตุ

(1
)

(2
)

(3
)=

(2
)*

10
0/

(1
)

1
รา

ยรั
บเ

งิน
สม

ทบ
รา

ยหั
ว จ

 าน
วน

 1
5,9

98
 ค

นๆ
ละ

 2
70

 บ
าท

  4
,31

9,4
60

.00
3,7

01
,97

0.0
0

  
85

.70
   

   
   

   
   

   
  

 ม
รภ

.มห
าส

าร
คา

มยั
งไม่

โอ
นม

า จ
 าน

วน
 

61
7,4

90
.00

 บ
าท

2
รา

ยรั
บเ

งิน
สบ

ทบ
รา

ยหั
ว ม

หา
วิท

ยา
ลัย

รา
ชภั

ฏน
คร

รา
ชสี

มา
 

จ า
นว

น 
2,2

62
 ค

นๆ
ละ

 2
70

 บ
าท

   
 6

10
,74

0.0
0

61
0,7

40
.00

   
 

10
0.0

0
   

   
   

   
   

   

3
รา

ยรั
บเ

งิน
สิท

ธิป
ระ

โย
ชน์

จา
กค่

าถ่
าย

รูป
  1

,00
0,0

00
.00

1,9
66

,13
4.0

0
  

19
6.6

1
   

   
   

   
   

   

4
รา

ยรั
บเ

งิน
สิท

ธิป
ระ

โย
ชน์

จา
กร้

าน
ค้า

 (อ
าห

าร
 ด

อก
ไม้

 เส่ื
อพั

บ)
  2

,00
0,0

00
.00

1,6
29

,00
0.0

0
  

81
.45

   
   

   
   

   
   

  

5
รา

ยรั
บเ

งิน
สม

ทบ
ค่า

อา
หา

ร จ
 าน

วน
 1

0 
แห่

งๆ
ละ

 1
70

 ค
นๆ

ละ
 4

30
 บ

าท

   
 7

31
,00

0.0
0

79
4,0

00
.00

   
 

10
8.6

2
   

   
   

   
   

   

6
รา

ยรั
บเ

งิน
เช่

าชุ
ดค

รุย
 ชุ

ดสู
ท

   
   

   
   

   
  -

   
43

7,1
00

.00
   

 
-

   
   

   
   

   
   

   
  

8,
66

1,
20

0.
00

 
9,

13
8,

94
4.

00
 

10
5.

52
   

   
   

   
   

 

ณ 
ห้อ

งป
ระ

ชุม
สุวั

จน์
 ลิ

ปต
พัล

ลภ
 1

 อ
าค

าร
ยุพ

รา
ชเ

บญ
จม

งค
ล 

(อ
าค

าร
 3

1)
 ช้ั

น 
3 

มห
าวิ

ทย
าลั

ยร
าช

ภัฏ
นค

รร
าช

สีม
า

รว
ม

หม
าย

เห
ตุ 

: เ
งิน

สม
ทบ

รา
ยหั

ว 
27

0 
บา

ท 
จา

กม
ติท่ี

ปร
ะชุ

มอ
ธิก

าร
บดี

มห
าวิ

ทย
าลั

ยร
าช

ภัฏ
กลุ่

มภ
าค

ตะ
วัน

ออ
กเ

ฉีย
งเห

นือ
 ค

ร้ัง
ท่ี 

3/
25

67
 เม่ื

อวั
นท่ี

 1
4 

มิถุ
นา

ยน
 2

56
7

ปร
ะม

าณ
กา

รร
าย

รับ
พิธี

พร
ะร

าช
ทา

นป
ริญ

ญ
าบั

ตร
 ม

หา
วิท

ยา
ลัย

รา
ชภั

ฏเ
ขต

ภา
คต

ะวั
นอ

อก
เฉี

ยง
เห

นือ
 ป

ระ
จ า

ปีก
าร

ศึก
ษา

 2
56

5

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
7

15



แห
ล่ง

งบ
ปร

ะม
าณ

 : 
รา

ยไ
ด้จ

าก
กา

รจั
ดง

าน
พร

ะร
าช

ทา
นป

ริญ
ญ

าบั
ตร

 (ร
าย

ได้
สิท

ธิป
ระ

โย
ชน์

 เช่
น 

เงิน
สม

ทบ
รา

ยหั
ว 

สิท
ธิป

ระ
โย

ชน์
จา

กค่
าถ่

าย
รูป

 ร้า
นค้

า ฯ
ลฯ

)
ข้อ

มูล
 ณ

 วั
นท่ี

 2
 กั

นย
าย

น 
25

67

จัด
สร

ร*
โอ

นเ
ปล่ี

ยน
แป

ลง
 งบ

ปร
ะม

าณ
หลั

ง

โอ
นเ

ปล่ี
ยน

แป
ลง

 (1
)

 (2
)

 (3
)=

(1
)+

(2
)

 (4
)

 (5
)

 (6
)=

(5
)*

10
0/

(3
)

 (7
)=

(3
)-(

4)
-(5

)

1
ฝ่า

ยพิ
ธีก

าร
กอ

งพั
ฒน

านั
กศึ

กษ
า

19
9,9

00
.00

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

19
9,9

00
.00

   
   

 
19

5,8
78

.00
   

   
 

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
4,0

22
.00

   
   

   
 

2
ฝ่า

ยป
ริญ

ญา
บัต

ร แ
ละ

จัด
ท า

ฐา
นข้

อมู
ลบั

ณฑิ
ต

ส า
นัก

ส่ง
เส

ริม
วิช

าก
าร

ฯ
75

,70
0.0

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
75

,70
0.0

0
   

   
   

37
,50

0.0
0

   
   

   
38

,20
0.0

0
   

   
50

.46
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

  

3
ฝ่า

ยสิ
ทธิ

ปร
ะโ

ยช
น์แ

ละ
จัด

หา
รา

ยไ
ด้

กอ
งกิ

จก
าร

พิเ
ศษ

51
,25

0.0
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

51
,25

0.0
0

   
   

   
21

,05
0.0

0
   

   
   

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
30

,20
0.0

0
   

   
   

4
ฝ่า

ยเ
ชิญ

แล
ะล

 าเลี
ยง

ปริ
ญญ

าบั
ตร

คณ
ะวิ

ทย
าศ

าส
ตร์

ฯ
21

,50
0.0

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
21

,50
0.0

0
   

   
   

18
,50

0.0
0

   
   

   
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

3,0
00

.00
   

   
   

 

5
ฝ่า

ยง
บป

ระ
มา

ณ
กอ

งน
โย

บา
ยแ

ละ
แผ

น
4,3

50
.00

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
4,3

50
.00

   
   

   
 

-
   

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

4,3
50

.00
   

   
   

 

6
ฝ่า

ยจั
ดเ

ตรี
ยม

อา
คา

รส
ถา

นท่ี
แล

ะต
กแ

ต่ง
กอ

งอ
าค

าร
สถ

าน
ท่ีฯ

2,5
77

,50
0.0

0
   

  
-

   
   

   
   

   
   

2,5
77

,50
0.0

0
   

  
2,4

97
,24

8.5
8

   
  

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
80

,25
1.4

2
   

   
   

7
ฝ่า

ยวิ
ทยุ

ส่ือ
สา

ร
งา

นบ
ริห

าร
งา

นท่ั
วไ

ป
51

,00
0.0

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
51

,00
0.0

0
   

   
   

47
,75

5.0
0

   
   

   
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

3,2
45

.00
   

   
   

 

8
ฝ่า

ยก
าร

แพ
ทย์

 พ
ยา

บา
ล 

แล
ะต

รว
จคั

ดก
รอ

ง
คณ

ะส
าธ

าร
ณสุ

ขศ
าส

ตร์
22

0,0
00

.00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
22

0,0
00

.00
   

   
 

17
6,5

60
.00

   
   

 
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

43
,44

0.0
0

   
   

   

9
ฝ่า

ยส
วัส

ดิก
าร

อา
หา

ร
กอ

งกิ
จก

าร
พิเ

ศษ
3,0

00
,00

0.0
0

   
  

-
   

   
   

   
   

   
3,0

00
,00

0.0
0

   
  

28
2,9

80
.00

   
   

 
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

2,7
17

,02
0.0

0
   

  

10
ฝ่า

ยโ
สต

ฯ 
ถ่า

ยท
อด

สัญ
ญา

ณใ
นพิ

ธี 
แล

ะผ
ลิต

รา
ยก

าร
โท

รทั
ศน์

ส า
นัก

วิท
ยบ

ริก
าร

ฯ
72

7,8
00

.00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
72

7,8
00

.00
   

   
 

26
7,0

00
.00

   
   

 
44

8,6
50

.00
   

 
61

.64
   

   
   

   
   

12
,15

0.0
0

   
   

   

6,9
29

,0
00

.00
   

 
-

   
   

   
   

   
   

6,9
29

,0
00

.00
   

 
3,5

44
,4

71
.58

   
 

48
6,

85
0.0

0
   

 
7.

03
   

   
   

   
   

 
2,

89
7,

67
8.

42
   

 

หม
าย

เห
ตุ 

: *
 งบ

ปร
ะม

าณ
ได้

รับ
อนุ

มัติ
งบ

ปร
ะม

าณ
จา

กส
ภา

มห
าวิ

ทย
าลั

ย 
เม่ื

อวั
นท่ี

 1
9 

กร
กฎ

าค
ม 

25
67

รว
ม

ผล
กา

รเบิ
กจ่

าย
 โค

รง
กา

รพิ
ธีพ

ระ
รา

ชท
าน

ปริ
ญ

ญ
าบั

ตร
 ป

ระ
จ า

ปีก
าร

ศึก
ษา

 2
56

5

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
7

เบิ
กจ่

าย
 ร้

อย
ละ

กา
รเบิ

กจ่
าย

คง
เห

ลือ
ล า

ดับ
ท่ี

คณ
ะก

รร
มก

าร
ฝ่า

ย

งบ
ปร

ะม
าณ

ก่อ
หน้ี

ผูก
พัน

หน่
วย

งา
น

16



แห
ล่ง

งบ
ปร

ะม
าณ

 : 
คง

คลั
ง บ

.ก
ศ.

 อ
นุมั

ติค
ร้ัง

ท่ี 
2

ข้อ
มูล

 ณ
 วั

นท่ี
 2

 กั
นย

าย
น 

25
67

จัด
สร

ร*
โอ

นเ
ปล่ี

ยน
แป

ลง
**

 งบ
ปร

ะม
าณ

หลั
ง

โอ
นเ

ปล่ี
ยน

แป
ลง

 (1
)

 (2
)

 (3
)=

(1
)+

(2
)

 (4
)

 (5
)

 (6
)=

(5
)*

10
0/

(3
)

 (7
)=

(3
)-(

4)
-(5

)

1
ฝ่า

ยอ
 าน

วย
กา

รแ
ละ

ร่ว
มป

ระ
สา

นง
าน

งา
นเ

ลข
านุ

กา
รแ

ละ
งา

นป
ระ

ชุม
32

4,8
00

.00
   

   
 

29
2,2

00
.00

   
   

  
61

7,0
00

.00
   

   
 

32
2,3

80
.00

   
   

 
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

29
4,6

20
.00

   
   

 

2
ฝ่า

ยรั
บเ

สร็
จฯ

 แ
ละ

รา
ยง

าน
ข้อ

มูล
ปร

ะจ
 าวั

น
กอ

งป
ระ

กัน
คุณ

ภา
พก

าร
ศึก

ษา
11

5,0
00

.00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
11

5,0
00

.00
   

   
 

61
,13

0.0
0

   
   

   
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

53
,87

0.0
0

   
   

   

3
ฝ่า

ยต้
อน

รับ
แล

ะรั
บร

อง
แข

กผู้
มีเ

กีย
รติ

กอ
งบ

ริห
าร

งา
นบุ

คค
ล

95
8,7

90
.00

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

95
8,7

90
.00

   
   

 
11

2,5
33

.00
   

   
 

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
84

6,2
57

.00
   

   
 

4
ฝ่า

ยง
บป

ระ
มา

ณ
กอ

งน
โย

บา
ยแ

ละ
แผ

น
78

1,3
90

.00
   

   
 

(7
32

,20
0.0

0)
   

   
  

49
,19

0.0
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
49

,19
0.0

0
   

   
   

5
ฝ่า

ยก
าร

เงิน
กา

รค
ลัง

พัส
ดุ

กอ
งค

ลัง
1,9

87
,50

0.0
0

   
  

(8
6,0

00
.00

)
   

   
   

1,9
01

,50
0.0

0
   

  
47

2,0
00

.00
   

   
 

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
1,4

29
,50

0.0
0

   
  

6
ฝ่า

ยป
ระ

ชา
สัม

พัน
ธ์แ

ละ
กา

รส่ื
อส

าร
งา

นป
ระ

ชา
สัม

พัน
ธ์

44
8,0

00
.00

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

44
8,0

00
.00

   
   

 
42

3,0
90

.00
   

   
 

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
24

,91
0.0

0
   

   
   

7
ฝ่า

ยพิ
ธีส

งฆ์
ส า

นัก
ศิล

ปะ
แล

ะวั
ฒน

ธร
รม

26
4,4

00
.00

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

26
4,4

00
.00

   
   

 
-

   
   

   
   

   
  

83
,40

0.0
0

   
   

31
.54

   
   

   
   

   
18

1,0
00

.00
   

   
 

8
ฝ่า

ยป
ระ

เมิ
นผ

ล
สถ

าบั
นวิ

จัย
แล

ะพั
ฒน

า
62

,25
0.0

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
62

,25
0.0

0
   

   
   

49
,00

0.0
0

   
   

   
5,0

00
.00

   
   

  
8.0

3
   

   
   

   
   

  
8,2

50
.00

   
   

   
 

9
ฝ่า

ยอ
าค

าร
สถ

าน
ท่ีก

 ากั
บดู

แล
คว

าม
สะ

อา
ด

งา
นบ

ริห
าร

งา
นท่ั

วไ
ป

74
,52

0.0
0

   
   

   
-

   
   

   
   

   
   

74
,52

0.0
0

   
   

   
74

,52
0.0

0
   

   
   

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
  

10
ฝ่า

ยถ
วา

ยอ
ารั

กข
ารั

กษ
าค

วา
มป

ลอ
ดภั

ย 
กา

รจ
รา

จร
 แ

ละ
ยา

นพ
าห

นะ
งา

นบ
ริห

าร
งา

นท่ั
วไ

ป
75

0,0
00

.00
   

   
 

41
7,0

00
.00

   
   

  
1,1

67
,00

0.0
0

   
  

62
9,4

47
.92

   
   

 
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

53
7,5

52
.08

   
   

 

11
ฝ่า

ยเ
ทค

โน
โล

ยีแ
ละ

สา
รส

นเ
ทศ

ส า
นัก

คอ
มพิ

วเต
อร์

10
4,7

50
.00

   
   

 
-

   
   

   
   

   
   

10
4,7

50
.00

   
   

 
64

,75
0.0

0
   

   
   

40
,00

0.0
0

   
   

38
.19

   
   

   
   

   
-

   
   

   
   

   
  

12
ฝ่า

ยดุ
ริย

าง
ค์แ

ละ
กอ

งเกี
ยร

ติย
ศ

คณ
ะม

นุษ
ยศ

าส
ตร์

ฯ
1,2

12
,90

0.0
0

   
  

85
,00

0.0
0

   
   

   
 

1,2
97

,90
0.0

0
   

  
1,1

40
,00

0.0
0

   
  

-
   

   
   

   
  

-
   

   
   

   
   

   
15

7,9
00

.00
   

   
 

คณ
ะม

นุษ
ยศ

าส
ตร์

ฯ
99

,40
0.0

0
   

   
   

-
   

   
   

   
   

   
99

,40
0.0

0
   

   
   

38
,40

0.0
0

   
   

   
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

61
,00

0.0
0

   
   

   

คณ
ะเ

ทค
โน

โล
ยีอุ

ตส
าห

กร
รม

-
   

   
   

   
   

  
24

,00
0.0

0
   

   
   

 
24

,00
0.0

0
   

   
   

24
,00

0.0
0

   
   

   
-

   
   

   
   

  
-

   
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

  

14
ฝ่า

ยจั
ดท

 าบั
ตร

อนุ
ญา

ต
ส า

นัก
คอ

มพิ
วเต

อร์
13

3,5
00

.00
   

   
 

-
   

   
   

   
   

   
13

3,5
00

.00
   

   
 

67
,50

0.0
0

   
   

   
66

,00
0.0

0
   

   
49

.44
   

   
   

   
   

-
   

   
   

   
   

  

7,3
17

,2
00

.00
   

 
-

   
   

   
   

   
   

7,3
17

,2
00

.00
   

 
3,4

78
,7

50
.92

   
 

19
4,

40
0.0

0
   

 
2.

66
   

   
   

   
   

 
3,

64
4,

04
9.

08
   

 

หม
าย

เห
ตุ 

: *
 งบ

ปร
ะม

าณ
ได้

รับ
อนุ

มัติ
งบ

ปร
ะม

าณ
จา

กส
ภา

มห
าวิ

ทย
าลั

ย 
เม่ื

อวั
นท่ี

 1
9 

กร
กฎ

าค
ม 

25
67

   
**

กา
รโ

อน
เป

ล่ีย
นแ

ปล
งง

บป
ระ

มา
ณมี

รา
ยก

าร
 ดั

งน้ี

   
   

   
1. 

ฝ่า
ยง

บป
ระ

มา
ณ 

จัด
สร

ร 
73

2,2
00

.00
 บ

าท
 ได้

โอ
นง

บป
ระ

มา
ณใ

ห้ฝ่
าย

อ า
นว

ยก
าร

แล
ะร่

วม
ปร

ะส
าน

งา
น 

จ า
นว

น 
29

2,2
00

.00
 บ

าท
 , 

ฝ่า
ยถ

วา
ยอ

ารั
กข

ารั
กษ

าค
วา

มป
ลอ

ดภั
ย 

กา
รจ

รา
จร

 แ
ละ

ยา
นพ

าห
นะ

 จ
 าน

วน
 3

31
,00

0.0
0 

บา
ท 

, 

   
   

   
ฝ่า

ยดุ
ริย

าง
ค์แ

ละ
กอ

งเกี
ยร

ติย
ศ 

จ า
นว

น 
85

,00
0.0

0 
บา

ท 
แล

ะฝ่
าย

รว
ม 

ก า
กับ

แถ
ว แ

ละ
จัด

บัณ
ฑิต

เข้
าท่ี

น่ัง
ใน

พิธี
กา

ร จ
 าน

วน
 2

4,0
00

.00
 บ

าท

   
   

   
2. 

ฝ่า
ยก

าร
เงิน

กา
รค

ลัง
พัส

ดุ 
จัด

สร
ร 1

,98
7,5

00
.00

 บ
าท

 ได้
โอ

นง
บป

ระ
มา

ณใ
ห้ฝ่

าย
ถว

าย
อา

รัก
ขา

รัก
ษา

คว
าม

ปล
อด

ภัย
 ก

าร
จร

าจ
ร แ

ละ
ยา

นพ
าห

นะ
 จ

 าน
วน

 8
6,0

00
.00

 บ
าท

 

คง
เห

ลือ

ผล
กา

รเบิ
กจ่

าย
 โค

รง
กา

รพิ
ธีพ

ระ
รา

ชท
าน

ปริ
ญ

ญ
าบั

ตร
 ป

ระ
จ า

ปีก
าร

ศึก
ษา

 2
56

5

ปร
ะจ

 าปี
งบ

ปร
ะม

าณ
 พ

.ศ
. 2

56
7

รว
ม

หน่
วย

งา
น

งบ
ปร

ะม
าณ

ก่อ
หน้ี

ผูก
พัน

13
ฝ่า

ยร
วม

 ก
 ากั

บแ
ถว

 แ
ละ

จัด
บัณ

ฑิต
เข้

าท่ี
น่ัง

ใน
พิธี

กา
ร

ล า
ดับ

ท่ี
คณ

ะก
รร

มก
าร

ฝ่า
ย

เบิ
กจ่

าย
 ร้

อย
ละ

กา
รเบิ

กจ่
าย

17



 
ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครัง้ที่ 4/2567 

 
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่องรับรองรายงานการประชุม 

2.1 รายงานการประชุม คร้ังที่ 3/2567 เม่ือวันอังคารที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 
ตามที ่คณะกรรมการงบประมาณ การเง ินการคลัง ได ้ม ีการประช ุมคร ั ้ งท ี ่  3/2567  

เมื ่อวันอังคารที ่ 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2567เวลา 14.00 น. ณ ห้องประชุมรัตนเพียร อาคาร 9 ชั ้น 2 
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา นั้น  

บัดนี ้ ฝ่ายเลขานุการ ได้จัดทำรายงานการประชุมเสร ็จเรียบร้อยแล้ว จำนวน 9 หน้า
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมานี้ จึงนำเสนอคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง พิจารณา
และรับรองรายงานการประชุม ครั้งท่ี 3/2567 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
มติที่ประชุม   รับรองรายงานการประชุม โดยไม่มีการแก้ไข 
 
    รับรองรายงานการประชุม โดยมีการแก้ไข ดังนี้ 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…………  

18



 

หน้าท่ี 1 
 

... 1  

... 2  

... 3  

... 4  

... 5  

... 6  

... 7  

... 8  

... 9  

... 10  

... 11  

... 12  

... 13  

... 14  

... 15  

... 16  

... 17  

... 18  

... 19  

... 20  

... 21  

... 22  

... 23  

... 24  

... 25  

... 26  

... 27  

... 28  
... 29  
... 30  
... 31  
... 32  
... 33  
... 34  
... 35  
... 36  
... 37  
... 38  

 

รายงานการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง  
ประจำปี พ.ศ.2567 ครั้งท่ี 3/2567   

----------------------------------------------------------- 
วันอังคารท่ี 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2567  

ณ ห้องประชุมรัตนเพียร อาคาร 9 ช้ัน 2 มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา 
และระบบออนไลน์ Zoom Cloud Meeting 

 
ผู้มาประชุม     
1. นายกงกฤช หิรัญกิจ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ประธานกรรมการ 
2. รศ.ดร.อดิศร เนาวนนท์ อธิการบดี รองประธานกรรมการ 
3. นายสุวัฒน์ จึงวิวัฒนาภรณ์ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ   กรรมการ 
4. ผศ.ดร.เศาวนิต เศาณานนท์ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ กรรมการ 
5. นายสุรยุทธ ศรีประเสริฐ ผู้ทรงคุณวุฒิด้านงบประมาณ การเงินการคลัง กรรมการ 
6. ผศ.ดร.สุดาใจ โล่ห์วนิชชัย ประธานคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย กรรมการ 
7. รศ.ดร.สุธานันธ์ โพธิ์ชาธาร ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ กรรมการ 
8. ผศ.ดร.รัฐกรณ์ คิดการ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร กรรมการ 
9. รศ.ดร.กิติพงษ์ ลือนาม กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร กรรมการ 
10. อ.ดร.ยุทธกร ฤทธิ์ไธสง รองอธิการบดีฝ่ายบริหารการคลัง พัสดุ 

และกายภาพ 
กรรมการ 

11. ผศ.สุธีรา เข็มทอง รองอธิการบดีฝ่ายแผน งบประมาณ  
และพัฒนาคุณภาพ 

กรรมการ 

12. ผศ.ดร.อานรรต ใจสำราญ รองอธิการบดีฝ่ายกิจการสภามหาวิทยาลัยฯ กรรมการ 
13. ดร.โกสินทร์ ชำนาญพล ผู้อำนวยการกองนโยบายและแผน เลขานุการ 

หมายเหตุ: ผู้มาประชุมลำดับที่ 1, 4- 7, และ 9 เข้าร่วมประชุมผ่านระบบออนไลน์  

ผู้เข้าร่วมประชุม  
1. นางอารีรัตน์  แก่นกลาง รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง ผู้ช่วยเลขานุการ 
2. นายนรากร งาคชสาร นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ผู้ช่วยเลขานุการ 
3. นางสาวลักษมี แก้ววงศ์ใหญ่ นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ผู้ปฏิบัติหน้าท่ีประชุม 

 
เร่ิมประชุมเวลา 14.00 น.  

นายกงกฤช  หิรัญกิจ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ทำหน้าที่ประธานในการประชุม  
เมื่อเห็นว่าคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครบองค์ประชุมแล้วจึงเปิดการประชุม  

จากนั้นประธานฯ จึงมอบหมายให้ ดร.โกสินทร์  ชำนาญพล เลขานุการ ดำเนินการและแจ้งให้  
ท่ีประชุมทราบตามลำดับ ดังต่อไปนี้  

 
 
 

19



 

หน้าท่ี 2 
 

... 1  

... 2  

... 3  

... 4  

... 5  

... 6  

... 7  

... 8  

... 9  

... 10  

... 11  

... 12  

... 13  

... 14  

... 15  

... 16  

... 17  

... 18  

... 19  

... 20  

... 21  

... 22  

... 23  

... 24  

... 25  

... 26  

... 27  

... 28  
... 29  
... 30  
... 31  
... 32  
... 33  
... 34  
... 35  
... 36  
... 37  
... 38  

 

ระเบียบวาระที่  1 เร่ืองที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
  วาระที่ 1.1  (ร่าง) พ.ร.บ. งบประมาณแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

ดร.โกสินทร์  ชำนาญพล เลขานุการ นำเสนอการดำเนินงานในการประชุมสภาผู้แทนราษฎร 
เพื่อลงมติรับหลักการวาระแรก ร่างพระราชบัญญัติ (พ.ร.บ.) งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ.2568 มีมติเห็นชอบร่าง พ.ร.บ. ดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว โดยมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ได้รับจัดสรร
งบประมาณตาม ร่าง พ.ร.บ. กรอบวงเงิน 525,799,000 บาท เพิ่มขึ้นจาก พ.ร.บ.งบประมาณ พ.ศ.2567 
จำนวน 30,201,000 บาท คิดเป็นร้อยละ 6.09 ซึ่งการดำเนินงานมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมาได้จัดเตรียม
เอกสารสำหรับการช้ีแจงงบประมาณต่อคณะกรรมาธิการฯ ท่ีเกี่ยวข้องต่อไป จึงแจ้งต่อท่ีประชุมเพื่อทราบ 

มติที่ประชุม รับทราบ  
 
วาระที่ 1.2  รายงานผลการดำเนินงานจัดเก็บเงินรายได้เงินนอกงบประมาณ  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567)  
ดร.โกสินทร์  ชำนาญพล เลขานุการ นำเสนอข้อมูลผลการจัดเก็บเงินรายได้ เงินนอก

งบประมาณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (ข้อมูล ณ วันท่ี 30 มิถุนายน 
2567) จำแนกเป็นผลการจัดเก็บงบประมาณเงินรายได้ 1) ภาพรวมมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  
2) คณะพยาบาลศาสตร์ 3) โรงเรียนสาธิตฯ ฝ่ายมัธยม และ 4) รายได้จากการจัดหาผลประโยชน์ฯ 
(สถาบันวิจัยไม้กลายเป็นหินฯ)  
  1) ภาพรวมมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา มหาวิทยาลัยประมาณการรายรับเงิน
รายได้ เงินนอกงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 วงเงิน 340,977,500.00 บาท จำแนกเป็น  
งบ บ.กศ. จำนวน 302,416,200.00 บาท และ งบ กศ.ปช.จำนวน 38,561,300.00 บาท ซึ่งการดำเนินงาน
ของมหาวิทยาลัย สามารถจัดเก็บงบประมาณเงินรายได้ภาพรวมทั้งหมด จำนวน 213,616,597.80 บาท  
คิดเป็นร้อยละ 62.65 ของวงเงินประมาณการรายรับ 
  2) คณะพยาบาลศาสตร์ มีวงเงินประมาณการรายรับ จำนวน 22,681,500.00 บาท 
การดำเนินงานของมหาวิทยาลัยสามารถจัดเก็บงบประมาณเงินรายได้ จำนวน 12,219,250.00 บาท คิดเป็น
ร้อยละ 53.87 ของวงเงินประมาณการรายรับ  
  3) โรงเรียนสาธิตฯ ฝ่ายมัธยม มีวงเงินประมาณการรายรับ จำนวน 18,082,000.00 
บาท การดำเนินงานของมหาวิทยาลัยสามารถจัดเก็บงบประมาณเงินรายได้ จำนวน 10,223,500.00 บาท 
คิดเป็นร้อยละ 56.54 ของวงเงินประมาณการรายรับ 
  4) เง ินรายได้การจัดหาผลประโยชน์จากทรัพย์ส ินสถาบันของสถาบันว ิจัย 
ไม้กลายเป็นหินฯ ซึ่งประมาณการรายรับเงินรายได้จากการดำเนินงานของสถาบันฯ ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ.2567 วงเงิน 3,026,000.00 บาท จากการดำเนินงานของสถาบันฯ สามารถจัดเก็บเงินรายได้จาก 
การจัดหาผลประโยชน์จากทรัพย์สินของสถาบัน รวมทั้งส้ิน 3,041,962.47 บาท คิดเป็นร้อยละ 100.53 ของ
วงเงินประมาณการรายรับ จำแนกเป็นรายได้จากการปฏิบัติหน้าที่ตามพันธกิจ จำนวน 2 ,987,066.00 บาท 
รายได้จากการบริการทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย 30,910.00 บาท และรายได้อื่น ๆ จำนวน 23,986.47 บาท 
จึงแจ้งท่ีประชุมเพื่อทราบ 
  มติที่ประชุม รับทราบ  

 

20



 

หน้าท่ี 3 
 

... 1  

... 2  

... 3  

... 4  

... 5  

... 6  

... 7  

... 8  

... 9  

... 10  

... 11  

... 12  

... 13  

... 14  

... 15  

... 16  

... 17  

... 18  

... 19  

... 20  

... 21  

... 22  

... 23  

... 24  

... 25  

... 26  

... 27  

... 28  
... 29  
... 30  
... 31  
... 32  
... 33  
... 34  
... 35  
... 36  
... 37  
... 38  

 

วาระที่ 1.3 รายงานผลการดำเนินงานการใช้จ่ายเงินคงคลัง (อนุมัติครั้งที่ 1) ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2567 

ดร.โกสินทร์  ชำนาญพล เลขานุการ ขออนุญาตให้ อ.ดร.ยุทธกร ฤทธิ์ไธสง รองอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารการคลัง พัสดุและกายภาพ เป็นผู้นำเสนอข้อมูลรายงานผลการดำเนินงานการใช้จ่ายเงินคงคลัง 
(อนุมัติครั้งท่ี 1) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.25673 

อ.ดร.ยุทธกร ฤทธิ์ไธสง รองอธิการบดีฝ่ายบริหารการคลัง พัสดุและกายภาพ นำเสนอ 
ข้อมูลผลการดำเนินงานตามท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติงบประมาณ เงินคงคลัง บ.กศ. อนุมัติครั้งท่ี 1 ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 เพื่อใช้ในการเตรียมความพร้อมในงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ผู้สำเร็จการศึกษา
ปี 2565 อนุมัติโครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมราชภัฏรังสฤษฏ์ และภูมิทัศน์โดยรอบมหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครราชสีมา วงเงินงบประมาณ 19,700,000 บาท 

งานโยธาและสถาปัตย์ กองอาคารสถานที่และบริการ สำนักงานอธิการบดี ได้รับมอบหมาย
ให้ดำเนินการ ซึ่งได้รายงานผลการดำเนินงานการใช้จ่ายเงินคงคลัง รายการโครงการปรับปรุงอาคารหอประชุม
ราชภัฏรังสฤษฏ์ และภูมิทัศน์โดยรอบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา (ข้อมูล ณ วันที่ 7 กรกฎาคม 2567) 
ประกอบด้วยรายการปรับปรุง 6 รายการ โดยมีรายละเอียดดังนี้  

1. งานปรับปรุงห้ององคมนตรีพร้อมครุภัณฑ์ประกอบ อนุมัติงบประมาณวงเงิน 1,000,000 
บาท ดำเนินการจัดทำรายการประมาณราคาเรียบร้อยแล้ว อยู่ระหว่างดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง คาดว่าจะได้
คู่สัญญาภายในวันท่ี 19 ก.ค. 2567 และจะดำเนินการแล้วเสร็จภายในวันท่ี 10 ส.ค. 2567  

2. งานปรับปรุงขยายทางลาด ขึ ้น - ลง อาคารหอประชุม อนุมัติงบประมาณวงเงิน 
1,200,000 บาท ดำเนินการจัดจ้างแล้วได้ผูร้ับจ้างคือ บริษัท สุภัทรนันท์ วิศวกรรม จำกัด ตามสัญญาเลขท่ี 
5/2567 ลงวันท่ี 18 มิถุนายน 2567 เป็นเงิน 1,170,000 บาท คงเหลืองบประมาณ 30,000 บาท ภายในส้ิน
เดือนก.ค. จะดำเนินการเสร็จส้ิน  

3. งานปรับปรุงและซ่อมแซมระบบปรับอากาศ หอประชุมราชภัฏรังสฤษฏ์และอาคาร  
ที่ประทับ อนุมัติงบประมาณวงเงิน 5,000,000 บาท ดำเนินการจัดทำรายการประมาณราคาแล้ว เป็นเงิน
ท้ังส้ิน 6,000,000 บาท ทำให้งบประมาณมีไม่เพียงพอ จึงขออนุมัติใช้เงินจากโครงการปรับปรุงพื้นแอสฟัลติก   
คอนกรีต ถนนสาย 2 และถนนสาย 3 ซึ่งคงเหลือจากการจัดจ้าง จำนวน 1,000,000 บาท เพื่อนำมาใช้
ดำเนินการให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ของโครงการฯ คาดว่าจะมีคู ่สัญญาภายในวันที่ 20 ก.ค. และจะ
ดำเนินการแล้วเสร็จภายในวันท่ี 10 ส.ค. 2567  

4. งานปรับปรุงระบบปรับอากาศ อาคาร 34 ชั้น 3 อนุมัติงบประมาณวงเงิน 2,000,000 
บาท อยู่ระหว่างกองอาคารสถานที่และบริการขออนุญาตดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบราชการ คาดว่าจะมี
คู่สัญญาภายในวันท่ี 20 ก.ค. 2567 และจะดำเนินการแล้วเสร็จภายในวันท่ี 10 ส.ค. 2567 

5. งานปรับปรุงพื้นแอสฟัลติกคอนกรีต ถนนสาย 2 และถนนสาย 3 อนุมัติงบประมาณวงเงิน 
7,500,000 บาท ขออนุญาตดำเนินการแล้ว โดยใช้งบประมาณสิ้น 6,500,000 บาท คงเหลืองบประมาณ 
1,000,000 บาท โดยขอโอนงบประมาณจำนวนดังกล่าวไปยังรายการปรับปรุงและซ่อมแซมระบบปรับอากาศ 
หอประชุมราชภัฏรังสฤษฏ์ และอาคารท่ีประทับ เพื่อดำเนินให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ต่อไป พิจารณาผลวันท่ี 
12 ก.ค. 2567 และจะดำเนินการแล้วเสร็จภายในวันท่ี 10 ส.ค. 2567 

6. งานจัดสวนภูมิทัศน์รอบบริเวณอาคารหอประชุมราชภัฏรังสฤษฏ์ อนุมัติงบประมาณวงเงิน 
3,000,000 บาท อยู่ระหว่างกองอาคารสถานท่ีและบริการเสนอขออนุญาตดำเนินการเปล่ียนแปลงงบประมาณ

21



 

หน้าท่ี 4 
 

... 1  

... 2  

... 3  

... 4  

... 5  

... 6  

... 7  

... 8  

... 9  

... 10  

... 11  

... 12  

... 13  

... 14  

... 15  

... 16  

... 17  

... 18  

... 19  

... 20  

... 21  

... 22  

... 23  

... 24  

... 25  

... 26  

... 27  

... 28  
... 29  
... 30  
... 31  
... 32  
... 33  
... 34  
... 35  
... 36  
... 37  
... 38  

 

จากงบท่ีดินส่ิงก่อสร้างเป็นหมวดค่าใช้สอยและขอจัดจ้างโดยวิธีคัดเลือก โดยใช้งบประมาณจำนวน 2,500,000 
บาท คงเหลืองบประมาณเป็นเงิน 500,000 บาท คาดว่าจะดำเนินการแล้วเสร็จภายในวันท่ี 15 ส.ค. 2567 

ดร.โกสินทร์ ชำนาญพล เลขนานุการ ให้ข้อมูลเพิ่มเติม ตามท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมติวงเงิน
งบประมาณ และจะมีเงินวงเงินคงเหลือจากการดำเนินการประมาณ 530,000 บาท จากงานปรับปรุงขยาย
ทางลาด ขึ้น - ลง อาคารหอประชุม และงานจัดสวนภูมิทัศน์รอบบริเวณอาคารหอประชุมราชภัฏรังสฤษฏ์   
จึงแจ้งคณะกรรมการเพื่อทราบ  

โดยคณะกรรมการฯ รับทราบการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย และมีข้อเสนอแนะดังนี้  
1) ตามท่ีสภามหาวิทยาลัยอนุมัติงบประมาณเงินคงคลัง ครั้งท่ี 1 ในโครงการปรับปรุงอาคาร

หอประชุมราชภัฏรังสฤษฏ์ฯ นั้น มหาวิทยาลัยสามารถถัวเฉล่ียค่าใช้จ่ายรายการงานปรับปรุง ภายในโครงการ
เดียวกันได้ ทั ้งนี ้มหาวิทยาลัยมีอำนาจในการโอนเปลี่ยนแปลงรายการ หรือการเพิ่มรายการงานปรับปรุง  
เพื่อบริหารจัดการงบประมาณตามวงเงินที่ได้รับอนุมัติ โดยให้เป็นไปตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครราชสีมา ว่าด้วย หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการใช้เงินคงคลัง พ.ศ. 2553  

มติที่ประชุม รับทราบ  
 

ระเบียบวาระที่  2 เร่ืองรับรองรายงานการประชุม 
 ตามที ่มีการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเง ินการคลัง  ประจำปี พ.ศ.2567 

ครั้งท่ี 2/2567 เมื่อวันอังคารท่ี 7 พฤษภาคม 2567 เวลา 15.00 น. ณ ห้องประชุมรัตนเพียร อาคาร 9 ช้ัน 2 
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา นั้น 
  เลขานุการได้จ ัดทำรายงานการประชุมเสร็จเร ียบร้อย จำนวน  8 หน้า จึงนำเสนอ
คณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง เพื่อพิจารณาและรับรองรายงานการประชุม คณะกรรมการ 
ครั้งท่ี 2/2567 ท่ีประชุมได้ร่วมกันพิจารณาและมีมติรับรองรายงานการประชุม โดยมีการแก้ไข ดังนี้ 
  1) หน้าท่ี 7 บรรทัดท่ี 28 – 31 เดิม “มติท่ีประชุม เห็นชอบกรอบวงเงินงบประมาณรายจ่าย  
เงินคงคลัง (อนุมัติครั้งที่ 1) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ในโครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมราชภัฏ
รังสฤษฏ์ สำหรับโครงการจัดหายานพาหนะฯ มหาวิทยาลัยขอทบทวนข้อมูลและจะนำเสนอคณะกรรมการฯ 
เพื่อพิจารณาอีกครั้ง ท้ังนี้โครงการท่ีได้รับความเห็นชอบมอบหมายให้มหาวิทยาลัย นำเสนอสภามหาวิทยาลัย
เพื่อพิจารณาอนุมัติต่อไป” แก้ไขเป็น “มติที่ประชุม เห็นชอบกรอบวงเงินงบประมาณรายจ่าย เงินคงคลัง 
(อนุมัติครั้งที ่ 1) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ในโครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมราชภัฏรังสฤษฏ์  
มอบหมายให้มหาวิทยาลัย นำเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาอนุมัติต่อไป  สำหรับโครงการจัดหา
ยานพาหนะฯ มีมติไม่เห็นชอบ มหาวิทยาลัยขอทบทวนข้อมูลและจะนำเสนอคณะกรรมการฯ เพื่อพิจารณาใน
การประชุมครั้งต่อไป” 
  มติที่ประชุม รับรองรายงานการประชุม 2/2567 เมื่อวันจันทร์ท่ี 5 กุมภาพันธ์ 2567  
โดยมีการแก้ไขตามข้อเสนอแนะของคณะกรรมการฯ 
 
ระเบียบวาระที่ 3 เร่ืองสืบเนื่องจากการประชุมคร้ังก่อน 

 - ไม่มี –  
 
 
 

22



 

หน้าท่ี 5 
 

... 1  

... 2  

... 3  

... 4  

... 5  

... 6  

... 7  

... 8  

... 9  

... 10  

... 11  

... 12  

... 13  

... 14  

... 15  

... 16  

... 17  

... 18  

... 19  

... 20  

... 21  

... 22  

... 23  

... 24  

... 25  

... 26  

... 27  

... 28  
... 29  
... 30  
... 31  
... 32  
... 33  
... 34  
... 35  
... 36  
... 37  
... 38  

 

ระเบียบวาระที่  4 เร่ืองเพื่อพิจารณา 
วาระที ่4.1  คำขอต้ังงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  

เพื่อเตรียมการพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา 2565 
ดร.โกสินทร์  ชำนาญพล เลขานุการ ขออนุญาตให้ ผศ.สุธีรา เข็มทอง รองอธิการบดีฝ่ายแผน 

งบประมาณ และพัฒนาคุณภาพ เป็นผู้นำเสนอขอตั้งงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
เพื่อเตรียมการพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา 2565 

ผศ.สุธีรา เข็มทอง รองอธิการบดี รองอธิการบดีฝ่ายแผน งบประมาณ และพัฒนาคุณภาพ 
นำเสนอข้อมูล ตามท่ีพลเอก สุรยุทธ์ จุลานนท์ ประธานองคมนตรี เป็นผู้แทนพระองค์ ในพิธีพระราชทาน
ปริญญาบัตรแก่ผู้สำเร็จการศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏในเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ณ หอประชุมราชภัฏ
รังสฤษฏ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ระหว่างวันที่ 21 - 25 สิงหาคม 2567 นั้น มหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครราชสีมาจึงมีความจำเป็นที่จะต้องเตรียมการดำเนินการให้พิธีพระราชทานปริญญาบัตรเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์  

โดยมหาว ิทยาลัยฯ ดำเน ินการแต่งตั ้งคณะกรรมการดำเนินงานเพื ่อเตรียมการพิธี
พระราชทานปริญญาบัตรฯ จำแนกตามภารกิจการดำเนินงานแต่ละฝ่าย และมหาวิทยาลัยฯ ได้ประมาณการ
รายร ับจากจัดพิธ ีพระราชทานปริญญาบัตรฯ วงเง ิน 8 ,661 ,200 บาท มีการจำแนกหมวดรายรับ  
จากค่าลงทะเบียนบัณฑิตของนักศึกษารายคน จำนวน 15,998 คน คนละ 270 บาท ซึ่งเป็นไปตามมติท่ี
ประชุมของทปอ.ราชภัฏ วงเงินรวม 4,319,460 ส่วนท่ี 2 เป็นเงินสมทบรายหัว 2,262 วงเงิน 610,740 รายรับ
ส่วนที่ 3 สิทธิประโยชน์จากค่าถ่ายรูป วงเงิน 1,000,000 บาท ส่วนที่ 4 สิทธิประโยชน์จากร้านค้า วงเงิน 
2,000,000 และส่วนที่ 5 เป็นเงินสมทบค่าอาหาร วงเงิน 731,000 บาท ซึ่งจะนำมาจัดสรรงบประมาณ
รายจ่ายไม่เกินร้อยละ 80.00 จากวงเงินประมาณการรายรับ ตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  
ว่าด้วย การบริหารเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2554 วงเงินท้ังส้ิน 6,929,000 บาท 

ท้ังนี้มหาวิทยาลัยมีการประมาณการรายจ่ายจากการดำเนินงานในภาพรวมของมหาวิทยาลัย 
วงเงินท้ังส้ิน 13,746,200 บาท และยังคงเหลืองบประมาณท่ีต้องขออนุมัติเพิ่มเติมจากงบประมาณเงินคงคลัง 
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ตามกรอบการจัดสรรงบประมาณส่วนที ่ขาดจาก  ข้อ 1.2 ระเบียบ
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ว่าด้วย หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการใช้เงินคงคลัง พ.ศ. 2553 

ดร.โกสินทร์  ชำนาญพล เลขานุการ ชี้แจงเพิ่มเติมเกี่ยวกับการดำเนินงานของมหาวิทยาลัย
ในการจัดทำงานประมาณสำหรับงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร มหาวิทยาลัยได้มีการแลกเปล่ียนเรียนรู้การ
ดำเนินงานจัดพิธีพระราชทานปริญญาบัตรฯ ร่วมกับมหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร ซึ่งเดิมเป็นเจ้าภาพในการ
จัดพิธีพระราชทานปริญญาบัตรของนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏในเขตภาคตะวันออกเฉียงเหนือฯ ทั้งนี้ได้มี
การแลกเปลี่ยนในประเด็นงบประมาณ ทั้งการประมาณการรายรับ แหล่งงบประมาณที่มหาวิทยาลัยจะได้รับ
จากการจัดงาน และการประมาณการรายจ่ายจากการดำเนินงานของคณะกรรมการแต่ละฝ่าย โดยจำแนกตาม 
ภารกิจต่าง ๆ และมีการปรับเปลี่ยนแนวทางการดำเนินงานให้สอดคล้องตามบริบทของมหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครราชสีมา และให้คณะกรรมการแต่ละฝ่ายวิเคราะห์เหตุผลความจำเป็น ค่าใช้จ่ายตามภารกิจที่ได้รับ
มอบหมาย ทั้งนี้การดำเนินงานประมาณการรายจ่ายจะไม่สอดคล้องกับประมาณการรายรับที่มหาวิทยาลัย
ดำเนินการจึงนำเสนอในวาระเพื่อพิจารณา ระเบียบวาระท่ี 4.2 ต่อไป  

 
 
 

23



 

หน้าท่ี 6 
 

... 1  

... 2  

... 3  

... 4  

... 5  

... 6  

... 7  

... 8  

... 9  

... 10  

... 11  

... 12  

... 13  

... 14  

... 15  

... 16  

... 17  

... 18  

... 19  

... 20  

... 21  

... 22  

... 23  

... 24  

... 25  

... 26  

... 27  

... 28  
... 29  
... 30  
... 31  
... 32  
... 33  
... 34  
... 35  
... 36  
... 37  
... 38  

 

โดยคณะกรรมการฯ มขี้อสังเกตและเสนอแนะดังนี้  
1) มหาวิทยาลัยควรนำเสนอข้อมูลงบประมาณรายจ่าย ให้สอดคล้องกับงบประมาณท่ีอนุมัติ

จัดสรรให้กับคณะกรรมการดำเนินงานแต่ละฝ่าย เพื่อแสดงให้เห็นถึงรายละเอียดการใช้จ่ายงบประมาณ  
หากรายการใดไม่เพียงพอ จะสามารถนำไปพิจารณาการอนุมัติงบประมาณรายจ่ายเงินคงคลังต่อไป   
 มติที ่ประชุม เห็นชอบกรอบกรอบวงเง ินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2567  
เพื่อเตรียมการพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา 2565 ท้ังนี้มอบหมายให้มหาวิทยาลัย นำเสนอ
สภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาอนุมัติต่อไป 
 
 วาระที ่ 4.2  คำขอตั ้งงบประมาณรายจ่าย เงินคงคลัง (อนุมัติครั ้งที ่ 2) ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 
 วาระที ่4.2.1 โครงการพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา 2565  

ดร.โกสินทร์  ชำนาญพล เลขานุการ ขออนุญาตให้ ผศ.สุธีรา เข็มทอง รองอธิการบดีฝ่ายแผน 
งบประมาณ และพัฒนาคุณภาพ เป็นผู้นำเสนอคำขอตั้งงบประมาณรายจ่าย เงินคงคลัง (อนุมัติครั้งที่ 1) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

ผศ.สุธีรา เข็มทอง รองอธิการบดีฝ่ายแผน งบประมาณ และพัฒนาคุณภาพ นำเสนอข้อมูล
การดำเนินงานสำหรับงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตรฯ สืบเนื่องจากวาระท่ี 4.1 คำขอต้ังงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพื่อเตรียมการพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา 2565  ท่ี
ยังคงเหลือขออนุมัติเพิ ่มเติม จากการประมาณการรายจ่ายของคณะกรรมการแต่ละฝ่าย ได้พิจารณาตาม
เหตุผลความจำเป็นและภารกิจของคณะกรรมการแต่ละฝ่าย ท่ียังคงเหลือวงเงิน 7,317,200 บาท  

โดยคณะกรรมการฯ มขี้อสังเกตและเสนอแนะดังนี้  
1) มหาวิทยาลัยปรับแก้ไขการนำเสนอข้อมูลการขออนุมัติงบประมาณเงินคงคลัง สำหรับ

โครงการพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา 2565 (เพิ่มเติม) โดยนำเสนอข้อมูลงบประมาณ 
ส่วนท่ียังขาดจากการประมาณรายรับ และจัดสรรได้ไม่เกินร้อยละ 80.00 ของประมาณการรายรับ แสดงข้อมูล
งบประมาณรายจ่ายของคณะกรรมการแต่ละฝ่าย และมีความจำเป็นต้องขออนุมัติงบประมาณเพิ่มเติม  
จากงบประมาณเงินคงคลัง ซึ่งเป็นไปตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ว่าด้วย ว่าด้วย หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขการใช้เงินคงคลัง พ.ศ. 2553 ตามข้อ 5 หลักเกณฑ์การใช้เงินคงคลัง อาจใช้ได้ในกรณี
ต่อไปนี้ (7) กรณีจำเป็นฉุกเฉินท่ีอาจทำให้เกิดความเสียหายต่อมหาวิทยาลัยอันหลีกเล่ียงไม่ได้ และ (8) อื่น ๆ 
ตามท่ีสภามหาวิทยาลัยเห็นชอบ  

2) คณะกรรมการฯ ให้ข ้อสังเกตงบประมาณคณะกรรมการฝ่ายงบประมาณ วงเงิน 
1,500,000 บาท ซึ่งเป็นวงเง ินที ่ค ่อนข้างสูง เม ื ่อพ ิจารณางบประมาณของคณะกรรมการแต่ละฝ่าย  
ได้มีประมาณการรายจ่ายได้อย่างละเอียด รอบคอบแล้ว งบประมาณดังกล่าวจะเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับ  
การดำเนินงานด้านใดบ้าง หรือหากเป็นค่าใช้จ่ายสำรองจ่ายให้มหาวิทยาลัยช้ีแจงอย่างละเอียด  

ทั้งนี ้คณะกรรมการฯ ให้ข้อเสนอแนะเพิ่มเติมเกี ่ยวกับค่าใช้จ่ายฝ่ายงบประมาณ วงเงิน 
1,500,000 บาท ให้ตั้งงบประมาณไว้ในส่วนของการขอใช้งบประมาณเงินคงคลัง เนื่องจากหากมหาวิทยาลัย
ดำเนินการแล้ว มีงบประมาณเหลือจ่าย ส่วนนี้จะคืนเงินคงคลังเหมือนเดิม โดยมอบหมายให้มหาวิทยาลัย 
จัดทำรายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณในการจัดพิธีพระราชทานปริญญาบัตรฯ เมื่อแล้วเสร็จ แจ้งให้กับ
คณะกรรมการฯ รับทราบด้วย 

24



 

หน้าท่ี 7 
 

... 1  

... 2  

... 3  

... 4  

... 5  

... 6  

... 7  

... 8  

... 9  

... 10  

... 11  

... 12  

... 13  

... 14  

... 15  

... 16  

... 17  

... 18  

... 19  

... 20  

... 21  

... 22  

... 23  

... 24  

... 25  

... 26  

... 27  

... 28  
... 29  
... 30  
... 31  
... 32  
... 33  
... 34  
... 35  
... 36  
... 37  
... 38  

 

มหาวิทยาลัยชี ้แจงเพิ ่มเติมเกี ่ยวกับการตั ้งงบประมาณสำรองจ่าย การดำเน ินงาน  
พิธีพระราชทานปริญญาบัตรฯ เป็นงบประมาณค่าวัสดุส่วนกลางของคณะกรรมการแต่ละฝ่าย สำรองสำหรับ 
ค่าเครื ่องแต่งกายสำหรับบุคลากรที่ต้องปฏิบัติงานในพิธีพระราชทานปริญญาบัตรฯ และสำรองสำหรับ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่ยังไม่สามารถประมาณการรายจ่ายได้อย่างชัดเจน และครอบคลุมการดำเนินนงานทั้งหมด 
ท้ังนี้มหาวิทยาลัยรับข้อเสนอแนะคณะกรรมการ ในการจัดต้ังงบประมาณไว้ในส่วนของการขอใช้เงินคงคลัง  
 มติที่ประชุม เห็นชอบกรอบวงเงินงบประมาณรายจ่าย เงินคงคลัง (อนุมัติครั้งท่ี 2) ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2567 ในโครงการพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา 2565 ท้ังนี้มอบหมายให้
มหาวิทยาลัย นำเสนอสภามหาวิทยาลัยเพื่อพิจารณาอนุมัติต่อไป 
 
 วาระที่ 4.2.2 โครงการจัดหายานพาหนะประเภท รถโดยสาร (รถตู้) รถอเนกประสงค์ 
(MPV) 
 ดร.โกสินทร์  ชำนาญพล เลขานุการ ขออนุญาตให้ อ.ดร.ยุทธกร ฤทธิ์ไธสง รองอธิการบดี 
ฝ่ายบริหารการคลัง พัสดุและกายภาพ เป็นผู้นำเสนอคำขอต้ังงบประมาณรายจ่าย เงินคงคลัง (อนุมัติครั้งท่ี 2) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 โครงการจัดหายานพาหนะประเภท รถโดยสาร (รถตู้) รถอเนกประสงค์ 
(MPV) 
 อ.ดร.ยุทธกร ฤทธิ์ไธสง รองอธิการบดีฝ่ายบริหารการคลัง พัสดุและกายภาพ นำเสนอข้อมูล  
ด้วยกองอาคารสถานที่และบริการ สำนักงานอธิการบดี เป็นหน่วยงานให้บริการการเดินทางโดยยานพาหนะ
ให้กับหน่วยงานต่างๆ ภายในมหาวิทยาลัย เพื่อสนับสนุนภารกิจการดำเนินงานตามภารกิจของหน่วยงานใน
มหาวิทยาลัย ให้บริการทั้งภายในพื้นที่จังหวัดและนอกพื้นที่จังหวัดนครราชสีมา ท้ังนี้ ความต้องการใช้
ยานพาหนะในแต่ละปีจะมีเป็นจำนวนมาก ซึ่งปริมาณความต้องการขอใช้รถโดยเฉลี่ยในแต่ละปีมีจำนวน
มากกว่า 1,0000 ครั ้ง นอกจากนี ้ในบางครั ้งที ่หน่วยงานขอใช้รถนั ้นไม่สามารถให้บริการได้เพียงพอ  
จึงจำเป็นต้องให้หน่วยงานท่ีขอใช้รถเช่ารถจากภายนอก โดยจำนวนครั้งการเช่ารถโดยเฉล่ียประมาณ 320 ครั้ง
ต่อป ี
 ปัจจุบันยานพาหนะท่ีมีอยู่ในความรับผิดชอบของกองอาคารสถานท่ีฯ มีจำนวนท้ังส้ิน 21 คัน
ประกอบด้วย รถโดยสารปรับอากาศ (2 ชั้น) ขนาด 52 ที่นั่ง จำนวน 1 คัน รถโดยสารปรับอากาศ ขนาด 47  
ที่นั่ง จำนวน 1 คัน รถโดยสารปรับอากาศ ขนาด 32 ที่นั่ง (Minibus) จำนวน 2 คัน รถโดยสารปรับอากาศ
ขนาด12 ที ่น ั ่ง รถตู้ จำนวน 7 คัน รถเอนกประสงค์ (Multi-purpose Vehicle: MPV) ขนาด 7 ที ่นั่ง  
จำนวน 1 คันรถบรรทุก 6 ล้อ จำนวน 3 คัน รถกระบะ จำนวน 1 คัน 1 คัน รถเอนกประสงค์ (Pick-up 
Passenger Vehicle: PPV จำนวน 1 คัน และรถยนต์ จำนวน 4 คัน ดังนั้น กองอาคารสถานที่ฯ จึงได้จัดทำ
แผนบริหารจัดการยานพาหนะ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567-2576 (ระยะ 10 
ปี) โดยในแผนดังกล่าวจะแสดงถึงยานพาหนะประเภทต่าง ๆ ที่ต้องจัดหาเพื่อทดแทนยานพาหนะเดิม และ
งบประมาณสำหรับดำเนินการตลอดช่วงระยะเวลา 10 ปี ทั ้งนี ้เพื ่อให้ยานพาหนะของมหาวิทยาลัย
นครราชสีมา สามารถรองรับการให้บริการแก่อาจารย์ บุคลากร บุคคลสำคัญ นักศึกษาและนักเรียน  
ในการปฏิบัติงานตามภารกิจกิจการเรียนการสอน การวิจัย การบริการวิชาการ และภารกิจอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง 
ได้อย่างมีประสิทธิภาพ มีมาตรฐานและมีความปลอดภัย  
 โดยได้จัดทำแผนการจัดหายานพาหนะ ระยะเวลา 10 ปี ยกตัวอย่างเช่น ปีงบประมาณ 2567 
จะมีรถที่มีความจำเป็นอย่างยิ่ง พิจารณาจากรถท่ีมีอายุการใช้งานนาน และระยะการใช้งานต่อกิโลเมตรที่สูง 
จึงมีความจำเป็นในการจัดหายานพาหนะในปีงบประมาณ 2567 โดยเฉพาะในช่วงของการจัดงานพิธี

25



 

หน้าท่ี 8 
 

... 1  

... 2  

... 3  

... 4  

... 5  

... 6  

... 7  

... 8  

... 9  

... 10  

... 11  

... 12  

... 13  

... 14  

... 15  

... 16  

... 17  

... 18  

... 19  

... 20  

... 21  

... 22  

... 23  

... 24  

... 25  

... 26  

... 27  

... 28  
... 29  
... 30  
... 31  
... 32  
... 33  
... 34  
... 35  
... 36  
... 37  
... 38  

 

พระราชทานปริญญาบัตร มหาวิทยาลัยจำเป็นจะต้องใช้รถจำนวนมาก เพื่ออำนวยความสะดวกของฝ่ายต่าง ๆ 
ซึ่งมีความจำเป็นจะต้องจัดหารถตู้โดยสารอีก 15 คัน ท่ีจะต้องสนับสนุนการดำเนนิงาน นอกจากการรองรับ
งานพิธีพระราชทานปริญญาบัตรแล้วยังมีภารกิจประจำคือการรองรับภารกิจของหน่วยงานภายใน 
ของมหาวิทยาลัยท่ีเดิมยังไม่เพียงพอ ท้ังนี้การจัดหารถตู้โดยสารจำนวน 5 คัน และรถตู้ MPV จำนวน 1 คัน  
ซึ่งเป็นการจัดซื้อรถใหม่ ได้ดำเนินการสืบราคาในท้องตลาดเบื ้องต้นแล้ว เพื่อรับรองบุคคลสำคัญของ
มหาวิทยาลัย ส่วนรถตู้โดยสาร 12 ที่นั ่ง จำนวน 5 คัน จะดำเนินการจัดหาด้วยวิธีการเช่า วงเงินระหว่าง 
การเช่าและการจัดซื ้อที ่ใกล้เคียงกัน ข้อดีของการเช่าประการแรกไม่มีดอกเบี ้ย เมื ่อเราเช่าครบ 5 ปี  
ตามระยะเวลาสัญญาแล้ว มหาวิทยาลัยสามารถหมุนเวียนรถคันใหม่ของบริษัทเช่ามาใช้ได้ใหม่ ทั้งนี้ผู้ให้เช่า 
ที่เป็นบริษัทภายนอกจะมีหน้าที่ในการดูแลรักษาสภาพรถยนต์ตลอดระยะสัญญา รองรับการใช้งานได้ตลอด 
หากรถมีปัญหาระหว่างการใช้งาน จะมีรถมาทดแทนทันทีทำให้การใช้งานได้อย่างต่อเนื่อง รวมทั้งมีประกัน
รถยนต์ 
 การจัดหาด้วยวิธีการเช่า ตามหนังสือจากกระทรวงการคลัง ในการเช่ารถยนต์มาใช้ในราชการ
ปรับเปลี่ยนระยะเวลาการเช่าจากเดิม 3 ปี เป็น 5 ปี และหนังสือหารือกับสำนักงบประมาณพิจารณาแล้วขอ
เรียนว่า ผลการศึกษาเปรียบเทียบความคุ้มค่าระหว่างการเ ช่าและการซื้อรถยนต์ของสถาบันบัณฑิตพัฒน 
บริหารศาสตร์ สมควรใช้นโยบายให้ส่วนราชการจัดหารถยนต์โดยการเ ช่า โดยมีเหตุผลสนับสนุนการเช่า 
ที่สำคัญ ดังนี้ (1) รัฐบาลไม่จำเป็นต้องเป็นเจ้าของรถยนต์ เพราะรถยนต์ไม่ใช่ทรัพย์สินที่จำเป็นของราชการ  
(2) นโยบายการเช่ารถยนต์ลอดคล้องกับนโยบายการปรับขนาดของภาครัฐให้มีประสิทธิภาพ (3) การเช่าทำให้
การวางแผนบริหารงบประมาณของหน่วยงานจะมีประสิทธิภาพขึ้น (4) การเช่าทำให้ไม่ผูกติดกับเทคโนโลยี 
ที่ล้าสมัย (5) หน่วยราชการมีความพอใจในการจัดหารถยนต์โดยการเช่า  (6) ธุรกิจการเช่ามีศักยภาพใน 
การพัฒนา ในเรื่องราคาและคุณภาพการให้บริการท่ีดี 
 ซึ่งคณะกรรมการฯ มีประเด็นการอภิปรายร่วมกันดังนี้ 

1) การจัดซื้อรถยนต์ ควรคำนึงถึงเทคโนโลยีของรถยนต์ที่มีการเปลี่ยนแปลงอยู่ตลอดเวลา 
คณะกรรมการฯ ให้ข้อเสนอแนะในการจัดหายานพาหนะโดยวิธีการเช่าแทน ทั้งส่วนของรถที่ใช้สำหรับ
ผู้บริหาร และเพื่อรองรับภารกิจต่าง ๆ ของมหาวิทยาลัย 

2) มหาวิทยาลัยมีความจำเป็นเร่งด่วนอย่างไร ในการจัดซื้อหรือจัดเช่ารถยนต์โดยการใช้
งบประมาณเงินคงคลัง และเป็นไปตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ว่าด้วย หลักเกณฑ์ วิธีการ 
และเงื่อนไขการใช้เงินคงคลัง พ.ศ. 2553 ในข้อใด 

มหาวิทยาลัยชี ้แจงเพิ ่มเติม การจัดหายานพาหนะประเภท รถโดยสาร (รถตู ้ ) รถ
เอนกประสงค์ (MPV) นอกจากอายุการใช้งานและความเสื่อมสภาพของรถยนต์แล้ว ความคุ้มค่าจากการเช่า
รถยนต์ยังครอบคลุมถึงค่าบำรุงรักษา ค่าใช้จ่ายท้ังทางตรง ทางอ้อม และมาตรฐานความปลอดภัยของผู้บริหาร 
บุคลากร และนักศึกษาของมหาวิทยาลัย ในการใช้งานสำหรับภารกิจต่าง ๆ จึงมีความจำเป็นต้องจัดหา  
เพื่อทดแทนยานพาหนะเดิมท่ีมีอยู่ นอกจากนี้ยังมีความจำเป็นท่ีต้องใช้สำหรับรับรองแขกผู้มีเกียรติหรือบุคคล
สำคัญ ในช่วงพิธีพระราชทานปริญญาบัตรฯ ซึ่งจากการถอดบทเรียนการจัดพิธีพระราชทานปริญญาบัตร
ร ่วมกับมหาว ิทยาลัยราชภัฏสกลนคร เดิมเป็นเจ้าภาพในการจัดงานของมหาวิทยาลัยราชภัฏกลุ่ม 
ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ การรับรองแขกผู้มีเกียรติหรือบุคคลสำคัญ จำเป็นต้องใช้รถตู้หรือรถรับรองไมน่้อย
กว่า 20 คันต่อวัน จึงมีความจำเป็นท่ีมหาวิทยาลัยจะต้องจัดหายานพาหนะเพิ่มเติม  

3) คณะกรรมการให้ข้อสังเกต หากมหาวิทยาลัยมีความจำเป็นต้องจัดหายานพาหนะเพื่อใช้
รับรองแขกผู้มีเกียรติหรือบุคคลสำคัญ ในช่วงพิธีพระราชทานปริญญาบัตรฯ เนื่องจากเป็นความจำเป็นดังกล่าว 

26



 

หน้าท่ี 9 
 

... 1  

... 2  

... 3  

... 4  

... 5  

... 6  

... 7  

... 8  

... 9  

... 10  

... 11  

... 12  

... 13  

... 14  

... 15  

... 16  

... 17  

... 18  

... 19  

... 20  

... 21  

... 22  

... 23  

... 24  

... 25  

... 26  

... 27  

... 28  
... 29  
... 30  
... 31  
... 32  
... 33  
... 34  
... 35  
... 36  
... 37  
... 38  

 

ยังมีแนวทางอื่น ๆ ทดแทนได้นั้น ให้มหาวิทยาลัยเช่ารถโดยสาร (รถตู้) สำหรับงานพิธีพระราชทานปริญญา
บัตร ตามความจำเป็นเร่งด่วนก่อน ทั้งนี้เห็นชอบให้จัดทำงบประมาณเพิ่มเติมไว้ที่ โครงการพิธีพระราชทาน
ปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา 2565 (เพิ่มเติม) ตามท่ีคณะกรรมการฯ เห็นชอบแล้วในวาระท่ี 4.2.1  

4) คณะกรรมการฯ มอบหมายให้มหาวิทยาลัยจัดทำแผนการจัดหายานพาหนะของ
มหาวิทยาลัยอย่างละเอียดรอบคอบ โดยแสดงให้เห็นความจำเป็นเร่งด่วนที่จะต้องทดแทน หรือจัดหาใหม่  
ซึ่งต้องแสดงตัวเลขเชิงเศรษฐศาสตร์ ความคุ้มค่าและผลลัพธ์จากการลงทุน เปรียบเทียบข้อมูลระหว่าง  
การจัดซื ้อรถใหม่ หรือการเช่ารถระยะยาว ตามแนวทางของสำนักงบประมาณ เพื ่อแสดงให้เห ็นว่า
มหาวิทยาลัยจะสามารถลดรายจ่ายการใช้ยานพาหนะได้อย่างไร ตามข้อมูลแผนการจัดยานพาหนะที่ชัดเจน 
ตามความจำเป็นเร่งด่วนและความคุ้มค่าจากลงทุน และให้นำเสนอคณะกรรมการฯ พิจารณาในการประชุม
ครั้งต่อไป  
 มติท ี ่ประช ุม ไม่ เห ็นชอบ โครงการจัดหายานพาหนะประเภท รถโดยสาร (รถตู้)  
รถอเนกประสงค์ (MPV) โดยมอบหมายให้มหาวิทยาลัยจัดทำแผนการจัดหายานพาหนะและนำเสนอ
คณะกรรมการฯ เพื่อพิจารณาอีกครั้ง  
 
ระเบียบวาระที่ 5 เร่ืองอื่น ๆ 
 ไม่มี   

 
 
 

เลิกประชุมเวลา 16.30 น.  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

(นายนรากร  งาคชสาร) 
ผู้ช่วยเลขานุการ 

ผู้ทานรายงานการประชุม 
 

(ดร.โกสินทร์  ชำนาญพล) 
เลขานุการ 

ผู้ตรวจรายงานการประชุม 

(นางสาวลักษมี  แก้ววงศ์ใหญ่) 
ผู้ปฏิบัติหน้าท่ีประชุม 

ผู้บันทึกรายงานการประชุม 

27



 
ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครัง้ที่ 4/2567 

 
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องสืบเนื่องจากการประชุมครัง้ก่อน  
   - ไม่มี - 
 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
มติที่ประชุม ....................................................................................................................................................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

28



 
ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครัง้ที่ 4/2567 

 
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเพ่ือพิจารณา 

4.1 คำขอต้ังงบประมาณรายจ่าย มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

4.1.1 รายได้จากการจัดการศึกษา 
    ตามที่มหาวิทยาลัยดำเนินการประมาณการรายรับ โดยมีหลักเกณฑ์และวิธีการจัดสรร
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังนี้  
  หลักเกณฑ์และวิธีการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
  1. นำเงินงบประมาณแผ่นดินและเงินนอกงบประมาณจัดสรรรวมกัน 
  2. ประมาณการรายรับ จากจำนวนนักศึกษา ภาคการศึกษาท่ี 2/2567  3/2567 และภาคการศึกษา
ที่ 1/2568 โดยปรับลดจำนวนนักศึกษา ให้ใกล้เคียงกับความเป็นจริงมากที่สุดซึ่ง พิจารณาร้อยละการออก
กลางคัน (drop-out) ดังนี้  

จำนวนนักศึกษาภาคปกติ  
ภาคการศึกษาที่ 2/2567 

จำนวนนักศึกษาภาคการศึกษาเพื่อปวงชน  
ภาคการศึกษาที่ 2/2567 

ปีที่ 1-2 ปรับลดร้อยละ 20.00 ปีที่ 1-2 ปรับลดร้อยละ 30.00 
ปีที่ 2-3 ปรับลดร้อยละ 10.00 ปีที่ 2-3 ปรับลดร้อยละ 10.00 
ปีที่ 3-4 ปรับลดร้อยละ 5.00 ปีที่ 3-4 ปรับลดร้อยละ 10.00 
ปีที่ 4-5 ปรับลดร้อยละ 5.00 ปีที่ 4-5 ปรับลดร้อยละ 5.00 
ปีที่ 5    ปรับลดร้อยละ 5.00  

  ส่วนจำนวนนักศึกษาภาคเรียนที ่ 1/2568 (ใช้จำนวนนักศึกษาเข้าใหม่ ปี 2567 เป็นฐานใน 
การคำนวณแทนแผนการรับนักศึกษา) 
  3. การจัดสรรงบประมาณแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ร้อยละ 100.00 และจัดสรรเงิน
นอกงบประมาณไม่เกินร้อยละ 80.00 ของประมาณการรายรับ 
  4. การจัดสรรรายจ่ายบุคลากรภาครัฐ ได้แก่ เงินเดือน ค่าจ้างประจำ  ค่าจ้างช่ัวคราว  ค่าตอบแทน
พนักงานราชการ เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายบุคลากร  ค่าตอบแทนท่ีจ่ายควบกับเงินเดือน 
  5. นำส่วนท่ีเหลือจากรายจ่ายบุคลากรภาครัฐ มาจัดสรรรายจ่ายภารกิจ/พันธกิจพื้นฐาน ของคณะ/
สำนัก/สถาบัน/ศูนย์ รายจ่ายจุดเน้นการพัฒนาตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  
(พ.ศ. 2566 – 2570) และรายจ่ายรายการค่าใช้จ่ายฉุกเฉิน 
 
  ผลการจัดสรร 
  1. ประมาณการรายรับเง ินรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 มีรายได้ทั ้งส้ิน 
371,640,000 บาท และสามารถจัดสรรได้ไม่เกินร้อยละ 80.00 เป็นเงิน 297 ,312,000 บาท งบประมาณ
แผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จัดสรรร้อยละ 100.00 จำนวน 525,799,000 บาท รวมเงินท่ีสามารถ
นำมาจัดสรรครั้งท่ี 1/2568 วงเงินท้ังส้ิน 823,111,000 บาท  
  2. ผลการจัดสรร งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 823,111,000 
บาท คิดเป็น ร้อยละ 100.00 จำแนกเป็น 

  2.1 รายจ่ายบุคลากรภาครัฐ จำนวน 494,450,200 บาท คิดเป็นร้อยละ 60.07 
(ประกอบด้วย งบบุคลากร 364,684,500 บาท และงบดำเนินงานจากงบประมาณแผ่นดิน 10,644,600 บาท) 
  2.2 รายจ่ายตามภารกิจ/พันธกิจพื้นฐาน จำนวน 207,302,000 บาท คิดเป็นร้อยละ 25.19  

29



 
ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครัง้ที่ 4/2567 

 
  2.3 รายจ่ายจุดเน้นการพัฒนาตามแผนยุทธศาสตร์ จำนวน 112,439,500 บาท  
คิดเป็นร้อยละ 13.66  
  2.4 รายจ่ายตามรายการค่าใช้จ่ายฉุกเฉิน จำนวน 8,919,300 บาท คิดเป็นร้อยละ 1.08 

  3. ผลการจัดจำแนกตามประเภทงบรายจ่าย ดังนี้ 
ประเภทงบรายจ่าย งบแผ่นดิน งบ บ.กศ. งบ กศ.ปช./พิเศษ รวม ร้อยละ 

งบบุคลากร 364,684,500  117,504,600 1,616,500 483,805,600        58.78  
 - เงินเดือน ค่าจ้างประจำ ค่าจ้าง
ชั่วคราว ค่าตอบแทนพนักงานราชการ 

    97,116,700  117,504,600  1,616,500   216,237,800  26.27 

   - เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายบคุลากร 267,567,800                    -                        -    267,567,800 32.51  
งบดำเนินงาน 10,644,600  125,827,000  24,218,700   160,690,300        19.52  
งบลงทุน 74,451,100                    -                        -    74,451,100 9.05  
งบเงินอุดหนุน 76,018,800  3,405,600              96,200     79,520,600          9.66  
งบรายจ่ายอื่น                  -    19,835,800  4,807,600     24,643,400          2.99  

รวมท้ังสิ้น 525,799,000  266,573,000  30,739,000   823,111,000  100.00  
ร้อยละ 63.88               32.39 3.73          100.00    

    (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบวาระที ่  4.1.1 คำขอตั ้งงบประมาณรายจ ่าย 
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568) 
 
ประเด็นการพิจารณา  
  1. เห็นชอบกรอบวงเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ตามเอกสารคำขอต้ัง
งบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังนี้ 
  1.1 ประมาณการรายรับเงินนอกงบประมาณ จำนวน 371,640,000 บาท  
  1.2 จัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 823,111,000  บาท  
    - เงินนอกงบประมาณ จัดสรรไม่เกินร้อยละ 80.00 ของประมาณการ จำนวน 
297,312,000 บาท (รายละเอียด หน้าท่ี 7 ) 

 - งบประมาณแผ่นดิน จัดสรรร ้อยละ 100.00 จำนวน 525 ,799 ,000 บาท 
(รายละเอียด หน้าท่ี 8 ) 

 

  1.2.1 เห็นชอบแผนรายจ่ายบุคลากรภาครัฐ จำนวน 494 ,450,200 บาท (รายละเอียด  
หน้าท่ี 26 - 34 ) 
  1.2.2 เห็นชอบแผนรายจ่ายภารก ิจ/พันธกิจพื ้นฐาน จำนวน 207 ,302 ,000  บาท 
(รายละเอียด หน้าท่ี 35 - 51 ) 
  1.2.3 เห็นชอบแผนรายจ่ายจุดเน้นการพัฒนาตามแผนยุทธศาสตร์ จำนวน 112 ,439,500 
บาท (รายละเอียด หน้าท่ี 52 -59) 
  1.2.4 เห็นชอบแผนรายจ่ายรายการค่าใช้จ่ายฉุกเฉิน จำนวน 8 ,919,300 บาท (รายละเอียด 
หน้าท่ี 54 ) 

ทั ้งนี ้ได้ร ับความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  
เมื่อคราวประชุมครั้งท่ี 9/2567 วันอังคารท่ี 27 สิงหาคม พ.ศ. 2567  

 
มติที่ประชุม ....................................................................................................................................................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

30



 
ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครั้งท่ี 4/2567 

 
ระเบียบวาระที่ 4 เร่ืองเพื่อพิจารณา 

4.1 คำขอตั้งงบประมาณรายจ่าย มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

4.1.2 รายได้จากการจัดหาผลประโยชน์ 
 4.1.2.1 สถาบันวิจัยไม้กลายเป็นหินฯ  

  ตามที่สถาบันวิจัยไม้กลายเป็นหินฯ ได้จัดทำหลักเกณฑ์และแนวทางการประมาณ
การรายรับเงินรายได้การจัดหาผลประโยชน์จากทรัพย์สินสถาบัน (สถาบันวิจัยไม้กลายเป็นหินฯ) ประจำปี
งบประมาณพ.ศ.2568 โดยอาศัยระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ว่าด้วย การรับจ่ายเงินรายได้จาก
การบริหารการเงิน การจัดหารายได้และผลประโยชน์จากทรัพย์สินของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  
พ.ศ. 2549 ข้อ 7 วรรคที่ 2 และระเบียบมหาวิทยาลัยว่าด้วย การบริหารงานสถาบันวิจัยไม้กลายเป็นหินและ
ทรัพยากรธรณีภาคตะวันออกเฉียงเหนือเฉลิมพระเกียรติ พ.ศ.2557 หมวดที่ 5 งบประมาณและการเงิน  
ซึ่งสถาบันขออนุมัติใช้งบประมาณเงินรายได้ของสถาบันวิจัยไม้กลายเป็นหินฯ จากการประมาณการรายได้ของ
สถาบันประจำปีงบประมาณ 2568 จำนวน 5,940,000 บาท  

  สถาบันฯ ขออนุมัติใช้งบประมาณเงินรายได้ของสถาบันฯ ร้อยละ 80.00 ของ
ประมาณการรายรับ จำนวน 4,752,000 บาท การพัฒนาสถาบันในการจ่ายค่าลูกจ้างชั่วคราวรายวัน ค่าบริหาร
จัดการสถาบันวิจัยไม้กลายเป็นหินฯ งานพิพิธภัณฑ์ งานบริการวิชาการ งานศึกษาวิจัยและงานอนุรักษ์  
ซากดึกดำบรรพ์ และงานนิทรรศการ ทั้งนี้สถาบันฯ ได้จัดทำแผนการใช้จ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
วงเง ินทั ้งส ิ ้น 8,199,400 บาท ซึ ่งย ังคงเหลืองบประมาณที ่ต ้องขออนุมัต ิเพิ ่มเติมจากมหาวิทยาลัย  
จึงนำเสนอคณะกรรมการฯ เพ่ือพิจารณาเห็นชอบ  
  (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบวาระท่ี 4.1.2.1 เอกสารคำขอตั้งงบประมาณและแผนรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 สถาบันวิจัยไม้กลายเป็นหินและทรัพยากรธรณีฯ) 
 
ประเด็นการพิจารณา  

 1. เห็นชอบประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
จำนวน 5,940,000 บาท 

 2. เห็นชอบกรอบการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ร้อยละ 
80.00 ของประมาณการรายรับงบประมาณ วงเงิน 4,752,000 บาท ตามเอกสารคำขอตั้งงบประมาณรายจา่ย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
 

ทั ้งนี้ได้ร ับความเห็นชอบจากคณะกรรมการอำนวยการสถาบันวิจัยไม้กลายเป็นหินฯ  
เมื่อคราวประชุมครั้งที่ 1/2567 วันอังคารที่ 13 สิงหาคม 2567 

และได้ร ับความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  
เมื่อคราวประชุมครั้งที่ 9/2567 วันอังคารที่ 27 สิงหาคม พ.ศ. 2567  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
มติที่ประชุม ............................................................................................................................. .......................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

31



 
ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครั้งท่ี 4/2567 

 
4.1 คำขอตั้งงบประมาณรายจ่าย มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
4.1.2 รายได้จากการจัดหาผลประโยชน์ 
 4.1.2.2 ศูนย์ปฏิบัติการส่งเสริมอาชีพอิสระ (ครัวราชภัฏ)  

     ตามที่ครัวราชภัฏ กองกิจการพิเศษ สำนักงานอธิการบดี ได้จัดทำหลักเกณฑ์และ
แนวทางการประมาณการรายรับเงินรายได้การจัดหาผลประโยชน์จากทรัพย์สินสถาบัน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 เพื่อใช้ในการบริหารจัดการงบประมาณของสถาบันและเป็นเครื่องมือประกอบการพิจารณาการ  
ขอใช้งบประมาณเงินรายได้ของกองกิจการพิเศษ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยอาศัยระเบียบ
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ว่าด้วย การรับจ่ายเงินรายได้จากการบริหารการเงิน การจัดหารายได้และ
ผลประโยชน์จากทรัพย์สินของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา พ.ศ 2549 ข้อ 7 วรรคที่ 2  
     ครัวราชภัฏ กองกิจการพิเศษ ขออนุมัติใช้งบประมาณเงินรายได้ของครัวราชภัฏ 
จากการประมาณการรายได้ของหน่วยงาน ประจำปีงบประมาณ 2568 จำนวน 14 ,100,000 บาท และ 
ขออนุม ัต ิใช ้งบประมาณเง ินรายได ้ของกองฯ ร ้อยละ 55.62 จำนวน 7 ,842 ,0000 บาทเพื ่อใช ้ใน 
การดำเนินงานต่าง ๆ ของกองและการจัดจ้างบุคลากรปฏิบัติงานตามพันธกิจ  จึงนำเสนอคณะกรรมการฯ  
เพ่ือพิจารณาเห็นชอบ    
  (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบวาระท่ี 4.1.2.2 เอกสารคำขอตั้งงบประมาณและแผนรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ศูนย์ปฏิบัติการส่งเสริมอาชีพอิสระ (ครัวราชภัฏ) 
 
ประเด็นการพิจารณา  

  1. เห็นชอบกรอบวงเงินประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
จำนวน 14,100,000 บาท  

  2. เห็นชอบกรอบการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
ไม่เกินร้อยละ 80.00 ของประมาณการรายรับ จำนวน 7,842,000 บาท  

 
ทั ้งนี้ได้ร ับความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  

เมื่อคราวประชุมครั้งที่ 9/2567 วันอังคารที่ 27 สิงหาคม พ.ศ. 2567  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
มติที่ประชุม ............................................................................................................................. .......................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

32



 
ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครั้งท่ี 4/2567 

 
4.1 คำขอตั้งงบประมาณรายจ่าย มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
4.1.2 รายได้จากการจัดหาผลประโยชน์ 
 4.1.2.3 งานผลิตน้ำดื่มทับแก้ว  

     ตามที่งานผลิตน้ำดื ่มทับแก้ว กองกิจการพิเศษ สำนักงานอธิการบดี ได้จัดทำ
หลักเกณฑ์และแนวทางการประมาณการรายรับเงินรายได้การจัดหาผลประโยชน์จากทรัพย์สินสถาบัน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยอาศัยระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ว่าด้วย การรับจ่ายเงิน
รายได้จากการบริหารการเงิน การจัดหารายได้และผลประโยชน์จากทรัพย์สินของมหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครราชสีมา พ.ศ 2549 ข้อ 7 วรรคที่ 2  
     ซึ่งงานผลิตน้ำดื่มทับแก้ว กองกิจการพิเศษ ประมาณการรายได้ ปีงบประมาณ 2568  
จำนวน 973,500.00 บาท จากรายรับจริงในปีงบประมาณ 2567 จำนวน 655,854 บาท โดยคาดการณ์ 
จากปริมาณการบริโภคน้ำดื่มทับแก้วที่เพิ่มขึ้น และการที่มหาวิทยาลัยจัดกิจกรรมต่างๆ และใช้น้ำดื่มเพิ่มขึ้น  
และขออนุมัติใช้งบประมาณของหน่วยงานจากงบประมาณรายได้ ไม่เกินร้อยละ 80.00 จำนวน 778,800 บาท 
ทั ้งนี้หน ่วยงานได้จ ัดทำแผนงบประมาณการรายจ่าย สำหร ับปีงบประมาณ พ.ศ.2568 เพื ่อใช ้ใน 
การดำเนินงานต่างๆ ของกองและการจัดจ้างบุคลากรปฏิบัติงานตามพันธกิจ วงเงินทั้งสิ้น 970,000 บาท ซึ่ง
ยังคงเหลืองบประมาณที่ต้องขออนุมัติเพิ่มเติมจากมหาวิทยาลัย จึงนำเสนอคณะกรรมการฯ เพื่อพิจารณา
เห็นชอบ 
   (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบวาระท่ี 4.1.2.3 เอกสารคำขอตั้งงบประมาณและแผนรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 งานผลิตน้ำดื่มทับแก้ว) 
 
ประเด็นการพิจารณา  

 1. เห็นชอบกรอบวงเงินประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 
973,500 บาท  

 2. เห็นชอบกรอบวงเงินการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
ไม่เกินร้อยละ 80.00 ของประมาณการรายรับ จำนวน 778,800 บาท  

 
ทั ้งนี้ได้ร ับความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  

เมื่อคราวประชุมครั้งที่ 9/2567 วันอังคารที่ 27 สิงหาคม พ.ศ. 2567  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
มติที่ประชุม ............................................................................................................................. .......................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

33



 
ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครั้งท่ี 4/2567 

 
4.1 คำขอตั้งงบประมาณรายจ่าย มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
4.1.2 รายได้จากการจัดหาผลประโยชน์ 
 4.1.2.4 งานหอพัก มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา   

     ตามที่งานหอพัก กองกิจการพิเศษ สำนักงานอธิการบดี ได้จัดทำหลักเกณฑ์และ 
แนวทางการประมาณการรายรับเงินรายได้การจัดหาผลประโยชน์จากทรัพย์สินสถาบัน ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2568 เพื่อใช้ในการบริหารจัดการงบประมาณของสถาบันและเป็นเครื่องมือประกอบการพิจารณา  
การขอใช้งบประมาณเงินรายได้ของกองกิจการพิเศษ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 โดยอาศัยระเบีย บ
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ว่าด้วย การรับจ่ายเงินรายได้จากการบริหารการเงิน การจัดหารายได้และ
ผลประโยชน์จากทรัพย์สินของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา พ.ศ 2549 ข้อ 7 วรรคที่ 2  
     ซึ่งงานหอพัก กองกิจการพิเศษขออนุมัติใช้งบประมาณเงินรายได้จากการประมาณ
การรายได้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 จำนวน 19,280,000 บาท และขออนุมัติใช้งบประมาณเงินรายได้
ของงานหอพัก ไม่เกินร้อยละ 80.00 จำนวน 15,424,000 บาท  
     ทั้งนี้งานหอพักได้จัดทำแผนงบประมาณรายจ่าย สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
วงเงินทั้งสิ้น 18,775,000 บาท เพ่ือใช้ในการดำเนินงานต่าง ๆ ของกองและการจัดจ้างบุคลากรปฏิบัติงานตาม
พันธกิจ ซึ่งยังคงเหลืองบประมาณที่ต้องขออนุมัติเพิ่มเติมจากมหาวิทยาลัย จึงนำเสนอคณะกรรมการฯ เพ่ือ
พิจารณาเห็นชอบ 
   (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบวาระท่ี 4.1.2.4 เอกสารคำขอตั้งงบประมาณและแผนรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 งานหอพัก มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา) 
 
ประเด็นการพิจารณา  

1. เห็นชอบกรอบวงเงินประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  จำนวน 
19,280,000 บาท  

2. เห็นชอบกรอบวงเงินการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
ไม่เกินร้อยละ 80.00 ของประมาณการรายรับ จำนวน 15,424,000 บาท  

 
ทั ้งนี้ได้ร ับความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  

เมื่อคราวประชุมครั้งที่ 9/2567 วันอังคารที่ 27 สิงหาคม พ.ศ. 2567  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
มติที่ประชุม ............................................................................................................................. .......................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

34



 
ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครั้งท่ี 4/2567 

 
4.1 คำขอตั้งงบประมาณรายจ่าย มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 
4.1.2 รายได้จากการจัดหาผลประโยชน์ 
 4.1.2.5 ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพทับแก้ว  

     ตามที่ศูนย์ฝึกประสบการณ์ทับแก้ว กองกิจการพิเศษ สำนักงานอธิการบดี ได้จัดทำ
หลักเกณฑ์และแนวทางการประมาณการรายรับเงินรายได้การจัดหาผลประโยชน์จากทรัพย์สินสถาบัน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 เพื ่อใช้ในการบริหารจัดการงบประมาณของสถาบันและเป็นเครื ่องมือ
ประกอบการพิจารณาการขอใช้งบประมาณเงินรายได้ของกองกิจการพิเศษ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.  2568 
โดยอาศัยระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ว่าด้วย การรับจ่ายเงินรายได้จากการบริหารการเงิน  
การจัดหารายได้และผลประโยชน์จากทรัพย์สินของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา พ.ศ 2549 ข้อ 7  
วรรคที่ 2  
      ศูนย์ฝึกประสบการณ์ทับแก้ว กองกิจการพิเศษ ขออนุมัติใช้งบประมาณเงินรายได้
ของกองกิจการพิเศษจากการประมาณการรายได้ ประจำปีงบประมาณ 2568 จำนวน 400,000 บาท และและ
ขออนุมัต ิใช้งบประมาณของประมาณการรายได้ ไม่เกินร้อยละ 80.00 จำนวน 320,800 .ทั ้งนี้ศ ูนย์ 
ฝึกประสบการณ์วิชาชีพทับแก้ว กองกิจการพิเศษ ได้จัดทำแผนประมาณการรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ.2568 จำนวน 1,286,800 บาท เพ่ือใช้ในการดำเนินงานต่าง ๆ ของกองและการจัดจ้างบุคลากรปฏิบัติงาน
ตามพันธกิจ ซึ่งยังคงเหลืองบประมาณที่ต้องขออนุมัติเพิ่มเติมจากมหาวิทยาลัย จึงนำเสนอคณะกรรมการฯ 
เพ่ือพิจารณาเห็นชอบ 
  (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบวาระท่ี 4.1.2.5 เอกสารคำขอตั้งงบประมาณและแผนรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพทับแก้ว) 
 
ประเด็นการพิจารณา  

 1. เห็นชอบกรอบวงเงินประมาณการรายรับ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 จำนวน 
400,000  บาท ตามเอกสารคำขอตั้งงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 2. เห็นชอบกรอบการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ไม่เกิน
ร้อยละ 80.00 ของประมาณการรายรับ จำนวน 320,800 บาท ตามแผนการใช้จ่ายงบประมาณ 

 
ทั ้งนี้ได้ร ับความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา  

เมื่อคราวประชุมครั้งที่ 9/2567 วันอังคารที่ 27 สิงหาคม พ.ศ. 2567  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
มติที่ประชุม ............................................................................................................................. .......................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

35



 
ระเบียบวาระการประชุมคณะกรรมการงบประมาณ การเงินการคลัง ครั้งท่ี 4/2567 

 
ระเบียบวาระที่ 5 เร่ืองอื่น ๆ 
   -  
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
มติที่ประชุม ............................................................................................................................. .......................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

36




